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Taipgi Pripažino 
Latviją Estoniją 

ir Albaniją.

Amerikos Lietuv 
/ 

Sveikinimas.
Dideliu džiaugsmu šiandien džiaugiasi lietuviai ir vi

si Lietuvos prieteliai del kilnaus Suvienytų Valstijų val
džios žingsnio pripažįstant Lietuvos nepriklausomybę 
de jure.

Senai lietuvių tautos lauktoji pripažinimo diena atė
jo ir apvainikavo musų tautos ir ypatingai Amerikos lie
tuvių padėtas pastangas kovoje del skaisčios savo laisve

■ -EėspMMtaitiSSp'* ■—-^i*— —r ff---JųT'

WASHINGTON, liepos 28. — Keturias daugiau vals
tybes, gimusias iš pastarųjų karų, Suv. Valstijų vyriausy
bė pripažino pilnai nepriklausomomis.

Lietuvą, Latviją ir Estoniją Suv. Valstijos skaito sa
vistoviomis tautomis, kadangi jos įsteigė politinį ir ekons^ 
ntinį pastovumą, ko visai neatsiekta bolševistinėj Rusijoj?

Dar viena Amerikos pripažinta valstybė, tai Albanija, 
kuri taipat buvo įvelta pastaruose Balkanų karuose. Ir 
nors tos šalies padėtis yra dar didžiai sukomplikuota, te 
čiaus Amerika ją pripažįsta lygia su kitomis Balkanų val
stybėmis. Tai įvyfcsūrptrspecialiai atliktų valstybės de
partamento tyrinėjimų tame klausime.

Pripažįstant pilnai Lietuvą, Latviją ir Estoniją ne-

pri|«an»- Virtuvių tauta amžiais jiems už ta. kos Uetu’vili'suia’uku^'iS ao7taii37'v71daosįriįaadmi 
Karvakare paskelbė i ormaų pareiškimą, kau rns neaunai |>us (ifku^a n. su didžiausiu pasigėrėjimu ir pagarba minės prez. Ilardingo ir viee-pre- ■ Lietuvos nenriklausOmybės.
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jkos lietuviai neapsiriko rėmę rinkimuose šiuos garbingus asmenys. Jie įš- 
pildė savo pareigą — Lietuvą de jure pripažino. Lietuvių

Garbė didžiai Amerikos tautai ištiesusiai pripažini
mo ranką savo mažesniąjai seseriai Lietuvai.

Garbė Amerikos lietuviams tiek daug pasidarbavu
siems del Lietuvos pripažinimo, 

r •
Ilgiausiu metų nepriklausomai demokratingai Lietu

vos Respublikai.
Kartu su visu Atstovybės personalu sveikinu Ameri-

no Suv. Valstijų vyriausybės nusistatymo priešintis Rusi
jos teritorijų skaldymui. Pripažinimas paeina paprastai 
iš to, kad tų valstybių gyventojai įrodė savo nepriklauso
mybės pribrendimą trijų metų laikotarpiu po atsiskyrimo 
nuo Rusijos.

Evan E. Young, tose trijose valstybėse ir tolesniai pa
siliks Suv. Valstijų komisijonieriumi su pasiuntinio ranga.

Pripažinus Pabaltijos valstybes, Suv. Valstijas for
maliai priima ir buferinių valstijų / sistemą, kurtąja 
Rusija atidalinama nuo vakarinės Europos. Ton siste 
mon ineina: Suomija, Estonija, Latvija, Lietuva ir Len

zidentb-Coolidge Vardus. Lai gyvuoja ’.J imgtinės Valstybės ir jos valdžia!

PAS PREZIDENTĄ HAR- niai ir paty- liet, visada jau- vių kraujas buvo atstovau- 
DINGĄ. i simė gilų dėkingumą Ameri- tas Amerikos Revoliucijos

Adreso Tekstas. kos karžygiui, Samueliui J. kare; jisai veikliai taij i-fi^ 
Vienas iš musų draugų pi-i bartis ui.

liečiu, leitenantas Smnuelisį Kada jisai tarnavo Lietu- 
J. Harris, mirė kovodamas vos armijoj, lietuvių tauta 
prieš bolševikus už laisvę vos tik per du metu dar te- 
nmsų tėvų žemės — Lietu-; buvo besidžiaugusi savo lais 
vos. Jisai buvo iki pasauli-į ve ir josios likimas tarsi ant 
nio karo pabaigos muaii ar- siūlo kybojo pasaulinės polL 
mijos karininkas, gi paskui tikos arenoje. Dabar ji jau
Įstojo liuosnoriu į Lietuvos pripažinta beveik visų pa- :Prafome anis_tos’*P’’1’ 
armiją, kur jisai už demok- šaulio valstijų, neišskiriant j 
ratijos ir demokratingos vy- Anglijos. I’iancijos, Italijos

dalyvavo kiekviename kon
flikte, kokį tik turėjo Suv. 
Valstijos nuo revoliucijos 
laikų; tik mes norime kuo- 
aiškiausiai pabrėžti musų 
tvirtų pasiryžimą remti ir to 
liau Amerikos vyriausybę ir 
josios institucijas; ir mes

V. ČARNECKIS, Lietuvos Respublikos Atstovas.

("Garsul|” telegrama).
WASHINGTON, liepos 2g_— Amerika pripažino Lie

tuvą. Rugpiučio 6 d. visose lietuvių kolionijose rengiamos 
manifestacijos su massiniais mitingais, kalbomis ir rezo
liucijomis. Sveikiname (Liet. Inf. Biuras).

ANTANAS STULGIN8KAS, 
Lietuvos prezidentas.

imti musų nuoširdžią padėką 
už suteiktą mums garbę.— 
progą aplankyti Tamstą; la
sai atsilankymas liks visada 
musų atmintyje, nes jisai 
yra pavyzdys tokios Demo
kratijos, kuria retai kuri 
tauta nesidžiaugia ir kuri 
|mt Amerikos netiesioginę 
intaką buvo inkurta Lietuvo 

Amerika yra jos Demo
kratijos mokytoja, i

Prezidentas Ilardingas at-1 
. n. i nmms rn.)| inugų gimtinės' sakydamas į kalbą ir j inteik
lamhen, kad atidengusi jp mnsų pr:i|M»čių žemės Itki-iM adresų?, tan* kitų dalykų, j 

mas. Delio tai ir musų dėkin pasakė tuos atmintinus ir 
gumas miliniam karžygiui. |H»litiniu žvilgsniu labai tei- 
j<» molynai ir tam kraštui, ksmingus žodžius Aš tikiu, 
iš kurio ji> ii paėjo — tam kad Lietuva susilauks Ame- 
musų kraštui — bus amži- tikos pripažinimo labai arti 
n<w • moję ateityje” (”T hope

„ Jkat Lithuania will be reco- 
Mr, .k....om. brH.,k» in. w,iw(|bvlhja

CT pahn-zn .1. hetur,,) kd-,jn |||(, .

Liet. Inf. Biuras.

ratijos ir demokratingos vy
riausybės idealus užmokėjo ir Japonijos. Ir nors Ameri- 
augščiaiisią. kokią tik žmo
nės žino, kainą.

Tie iš musų.
atvykome, geriau

ka dar nėtaiė savo galingo 
žodžio del jos pripažinimo, 

kurie iš ten to’iau mes filiai pasitikime, 
negu kas kad dabartinė administraci. 

k it as galime tinkamai į ver- ja, kurios sąjanamą musų 
tinti leitenanto II arris'opa- tautai mes matome, artimo-' 
siaukojimą, nes mes pažįsta- je ateityje pripažins jos tei
nu' laisvės brangumą. Mes p- sėtas pastangas |>atapti lais-'-1*' 
same piliečiai tos didžiosios vųjų tautų šeimynos nare. " 

; respublikos, kurios Tamsta, , ,. , c . . , Lengi’a suprasti , kodėlpdiie, esi vadas. Susirinkome r' .j ... nuims rupi iįmes si—— J ~“
paminklą musų pastatytą 
ant ka|N> jaunikaičio, atna
šavusio savo didžiąją auką; 
jo narsumo ir savęs atsiža
dėjimo pavyzdys bus per 
amžius sekamas tos žemės 
ainiu, iš kurios mes atėję. 
Jo garbingoji mirtis suriša 
abi šąli ant visados, nežiu-
rint pasaulio politikos, nes mės įmonių lojalingumą A- 

įmes. kurie esame lietuvių ai- menkos y\ riauaybei. Lietu-1
ANTANAS SMETONA, 

Lietuvos pirmas prezidentas.



MV AIT IN 18 LAIUUTU

‘ UidM»
•aaiviMiJImM L. R. K. Amerikoje 

Ueiae KetvirUdimtata

M.00 
11.00 
*».ooVMoainoeo

IMblng kalno* aat paxalkalavlao.

"GAB8AB” 
■B So. 0U Bt, Brooklyn, H. T.

LITHUANIAN WEEKLY

’’GARSAS”
Published OTory Thnnday by 

Utbuntan &.-O. Alliance of Amexlca
Geo. Tnmaaonii, 

Boeretazy tad BuainoM Nuagei

Yearly Bnbacrlptlon Batu: ' 
la United State*......................... *100
To Foreign Countrioc ............. *3.00
Advertising Batea ca Application

"QABBA3”
BU South Sth St, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 8597

Milžiniško laimė
jimo akyvaizdoje.

Pereitam ’’Garso” nume
ry’, besidžiaugdami Vašingto 
no suvažiavimo padarytais 
darbais ir atpasakoję iš Lie
tuvos Atstovo, gerb. Čarnec
kio, girdėta džiuginančią 
Lietuvos. politinę padėti, 
tarp kitko pasakėme: ’’Tai 
reiškia, nebetoli valanda, ku
rioj Jungtinės Valstybės Lie 
tuvą de jure pripažins”.

Šiame numeri’ malonu
mums pranešti, kad toji taip 
ilgai lauktoji valanda išmu
šė — liepos 27 d. Jungtinių 
Valstybių vyriausybė Lie
tuvą de jure pripažino.

neapkainuojamai bran 
įvykio akyvaizdoje vi- 

mylinčių akys 
džiaugsmo ašaro
tai vienas iš di

džiausių musų tautos laimė
jimų, tai musų darbų, rūpes
čių ir nenuilstančių, kovų ap
vainikavimas!

Liepos 27 d., 1922 m., bus 
lygiai musų tautos apkai- 
nuojama, gerbiama, ir šven
čiama, kaip 16-toji diena va
sario, 1918 n:., kurioje pas
kelbta Lietuvos nepriklauso
mybė.

jungtinių Valstybių Lie-'

tuvos pripažinimas, tai vai
sius Lietuvių tautos ištver
mingumo ir sugebėjimo savo 
valstybę tvarkiai valdyti.

Per suvirs keturis Lietu
vos nepriklausomo gyveni
mo metus didžiosios Euro|>os 
valstybės ir Amerika su ne
pasitikėjimu žiurėjo į Lietu
vą, jos nepripažino vis dar 
netikėdamas, kad musų tau
ta, susikūrus saro valstybę 
sugebu ją išlaikyti. Ir vis 
dar manė, jog Lietuvai rei
kės dėtis ar tai prie Rusijos, 
ar tai iltie Lenkijos. /■''

Kada Lietuva pasiskelbė 
nepriklausoma valstybe, nūs 
tebo pasaulis, bet labai tuo- 
mi nesusidomėjo. O Lietu
vos kaimynai juokėsi iš to ir, 
sakydami, kad tai tik žaislas, 
puolė su ginklu ir ugnimi, 
kad tą naujai užgimusią val
stybę pasmaugus, kad Lietu- 

(vių tautą vėl amžiams paver
gus.

Ir taip, puolė Lietuvą ru
sai, puolė lenkai, puolė vo
kiečiai su visa savo, galybe. 
Tų galingų priešų taip dide
lės pastangos netik kad ne- 
pavergf Lietuvos, bet dar la
biau jos pilieėih dvasią sus
tiprino. Lietuviiptautos va
lia pasirodė nesulaiižoma. Di 
džiausiąs priespaudai, di
džiausius krizių metus lai
mingai, be jokios kitų pagal
bos, pergyveno.

Kuomet Lietuva jau rods 
ant prapulties kranto buvo 
ir didžiausio pavojaus susi
darė papulti į neprietelių ran 
kas, pasaulis tai matė, bet 
nekreipė į tai domės, pamojo 
ranka, nes manė, kad veltos

reikalo jos užtarti, ar prie
šus sudrausti.

Neatsižvelgiant į tai, Lie
tuva apsigynė, susitvarkė, 
politiniai ir ekonominiai žy
miai stiprėjo. Tai matydami 
priešai -siuto iš piktumo ir 
Paryžiuje, Anglijoje, Berly
no, Washingtone ir visame 
pasauly skleidė apie Lietu
vą melus, šmeižtus.

Laikui bėgant musų tėvy- 
■ nė vis daugiau prietelių susi-

No. 31, Rugp. 3 d., 1922

VOLDEMARAS ČARNECKIS,
* Lietuvos Atstovas Amerikoje. *
Jam uoliai ir rimtai pasidarbavus, Lietuva susi

laukė Jungtinių Valstybių de jure pripažinimo.

laukdavo. Viena no kitai val
stybių de jure pradėjo pri
pažinti. Gi dijmulės alijantųj 
valstybes i/Amerika tik po 
su virškmurių metų kvoti- 
mųu^ipąžftrimą tesuteikė.

Tuos kvotimus Jungti
nėms Valstybėms ilgiausia 
reikėjo laikyti, bet ačiū Die
vui, juos laimingai Lietuva 
išlaikė, gaudama puikų ates
tatą — de jure pripažinimą.

Ir dėlto šiandien džiaugia
si kiekvienas lietuvis, kurio 
tik krutinėję plaka lietuvis-1 
koji širdis; džiaugiasi net ir 
tas palaidūnas Lietuvos su
nns, kuris per savo išdykimą 
ir aklumą jos jau buvo išsi
žadėjęs, prieš ją net savo 
ranką pakėlęs. Ir juose at
gimsta tėvynės meilė ir dau
gelis iš jų garbingai keliasi 
iš savo praeities klaidi.:.

Džiaugiasi visi Lietuvos 
prieteliai. Gi priešai, ypač 
lenkai, dabar jankiškiai pa 
matė, jog jų pastangos Lie- " 
tuvą pavergti nuėjo vėjais.

Lietuvą prie pripažinimo 
privedė jos nuolatinis eko
nominis ir politinis stiprėji-

• mas, Lietuvos Atstovo Ame
rikoje, p. V. Čarneckio ir jo 
bendradarbių uolus ir rimtas 
Lietuvos reikalų rupi irimas 
ir liet, katalikų šaunus pasi 
darba vi mas.

Patį pripažinimą pagreiti
no p. Čarneckio iniciatyva 
suorganizuotoji Baltiko-A- 
merikos Draugija, Amerikos 
Universitetų profesorių į 
teiktoji valdžiai peticija, 
Paskolos Storių Vašingtone 
suvažiavimas ir abelnai ger- ■ 
bumo Čarneckio rimtas tak- , 
tas.

TAUTIŠKA DAINA
Kur bėga Šešupė, kur Nemunas teka, 

Tai musų tėvynė, graži Lietuva f 
Čia broliai ajtpjai lietuviškai šneka, 
Čia skamba pd kaimus Birutės daina. 
Tegu bėga musų upės į marias giliausias! 
Tegu skamba musų dainos po šalis plačiausias!

Kur rausta žemčiūgai, kur rūtos žaliuoja 
Ir musų sesučių dabina kasas, 
Kur sodne raiboji gegutė kukuoja, — 
Ten musų sodybas keleivis atras.
Kur žemčiūgai, žalios rujos, kur raiba gegutė, 
Ten tėvynė, ten sodybos, ten sena močiutė.

Ar giedrios išaušta pavasario dienos, 
"Ar krinta nuo dalgio žvangučiai lankos, 
Ar dreba nuo šalčio nupjautoj rugienos, — 
Mums bočių tėvynė graži visados. <
Ar pavasariu išaušta, ar kaitri rugpjutė, 
Tu gražiausia, maloniausia Lietuva-matutė.

Ar šviečia mums saulė, ar orai aptemę, — 
Tu musu brangiausia prabočių šalis!
Čia prakaitu musų aplaistyta žemė, 
Čia liek atminimų atranda širdis!

• Ar laiminga, ar varguose - visados tu miela! 
Atminimais taip garsinga ir brangi kaip siela.

Čia Vytautas didis garsiai viešpatavo, 
Ties Žalgiri mušęs Kryžiuočius,piktus; 
Čia bočiai už laisvę tiek amžių kariavo; 
čia nmsii’icvynę ir buvo ir bus.
Čia, kur Vytautas didysis valdė mus ir gynė, 
Dus primilžius, kaip ir buvus, Lietuvos tėvynė.

ApscigPk. Augščiausi, tą mylimą šalį, 
Kur musu sodybos, kur bočių kapai! 
Juk tėviške Tavo malonė daug gali! 
Mes Tavo par amžius vargingi vaikai. 
Neapleisk. Aug.'J iaiisi. musų ir brangios tėvynės, 
Maloning; ir galingas par visas gadynes!

- Maironis.

IŠ MUSŲ CENTRO
VAŠINGTONO 8UVAŽIA

V IMĄS IR LIETUVOS manijos, rėkta iki padūkimo, 
PRIPAŽINIMAS. iki gerklių netekimo. Kas gi

Vašingtono suvažiavimas 
(19-20 liepos) nebuvo skait
lingas, bet pilnai sėkmingas. 

’Jei neskaityti išsišokimo vie: 
no nesveiko delegato — vi
sas suvažiavimas praėjo rim 
tai ir sekųnngai. Minios ne
plaukė į VVasliingtoną, kaip 
pernai prie p. Vileišio. Ne-' 
matė nei reikalo. Pernai Vi
leišio prieteliai jautė savo 
vado galą. Važiavo gelbėti, 
kas gyvas. Neišgelbėjo, nes 
per giliai jau buvo insmukęs. 
Katalikai dabar mato atsto
vo rimtą darbą, ramiai eina! 
jam taikon ir nesibaido del 
jokių pavojų. Gi darbą ^iš
tiek padaro. Aukso-Sidabro 
sumeta, susiunęia. Pas pre-j 
zidentą nueina, senatorius, 
politikierius prieina, juos į 
talką inprašo, paminklą Har 
ris’ui pastato ir iškilmingai 
atidengia — ir pagaliau ra
miu budu, he trukšmp laimi 
tai, ko laisvamani^si: Vilei
šiu ir£ų.*imtais jo trukšmin- 
gų karingų notų nelaimėjo.

LIETUVA GAVO AME
RIKOS PRIPAŽINIMĄ 
LAISVAMANIAMS PRIE 
TO IŠGAVIMO NETIK NE 
PRISIDEDANT, BET 
DARGI VISOKIAIS BU
DAIS JJ.TRUKDANT.

.Lai dabar jie pasižiūrii į ^„S vadovavo dm^oniš^ 
NW d rod ir pamato, kaip ,ill. Valstvbės Departamentu, ir

pik'čiaT atrodo. Prieš kele-į 
tą mėnesių jie suardė Lietu
voje Seimo bloką ir ministe
riją, ir laukė Seimo pražū
ties. Ėmė net patį Seimą boi
kotuoti, nesilankyti į sesijas, 
nustojo dirbę komisijoje, tik 
nenustojo algų ėmę.

Nesubyrėjo Seimas, nežu
vo Lietuva. Jų boikotuojama 
valdžia netik apgynė Lietu
vos laisvę, davė jai Konsti
tuciją, žemės reformą, bet 
dar išgavo alijantų pripaži
nimą, lenkų šunybes pasau
liui parodė ir Vilniaus, Klai
pėdos neapleido.

Amerikoje ’’Sandara” į 
saviškius Lietuvoje nusižiū
rėjusi buvo užtriubijusi boi
koto taktiką — patol, pakol, 
girdi, negaus laisvama
nio atstovo. Biri’o tai tikra

dvasinė orgija musų laisva-

juos išgirdo! Tik saujalė jų 
sėbrų ir tie dunduliai katali
kai, kurie jų laikraščius pre
numeruoja.

O tautos darbas ėjo kaip 
ėjęs. Ir Lietuvą rėmėme, ir 
Amerikos pripažinimą gavo
me ir dirbome nenuilsdami 
ir toliau.

O kad išgverėlių riksmas 
nebūtų perdaug inkyrus, tai 
mes rudens atostogomis, taip . 
sau, pro šalį eidami, tarp ki
tų dalykų — padarysime tų 
rėksnių gerklėms jų laikraš- 

i ėianis operacijas, kad jie 
kiek nuleistų nuo tono. Tai, 
bus atlikta per Katalikų 
Spaudos vajų.

Taigi ponai laisvamaniai, 
ruoškitės iš anksto prie ope
racijos.

Fed. Sekretorijatas.

IŠREIŠKĖ PADĖKĄ UŽ 
PRIPAŽINIMĄ.

Vašingtonas. -- Lietuva, 
Latvija ir Ęstonija, per savo 
atstovus Vašingtone, išreiš
kė savo dėkingumą ir pagar
bą Valstybės Departamentui 
už suteiktą moralę paramą, 
formaliai pripažįstant jų vai 
džius. Ypatingai gilų džiaug
smą reiškė Voldemaras Čar
neckis. Lietuvos Atstovas,

Tad, dar sj ki. valio, Jung
tinių Valstybių pripažinta 
nepriklausoma Lietuvos dar-

tas- —. bo žmonių respublika! Valio,
i Su tuo milžinišku įvykiu Jungtinės Valstybės, jų val- 
1 sveikiname Lietuvos Vai- Jžia, valio prezidentas llar-
džią, jos Atstovų Amerikoje dingas! 

ir jo bendradarbius, be to "___
lietuvių katalikų visuomenę.

Nė#a abejonės, kad dabar
ADV. B. F. MASTAUSKAS, kova už Vilnių ir už Kiaipė-
Atatovybės Juriskonsultas. don prie Lietuvos prijungi-

Jisai daug yra dėjęs pastangų ir darbo, kad Jungti-dmą palengvės, nes dabar vi- 
nės Valstybės pripažintų Lietuvą. Jo pastangos nbnuėjolsos musų tautos pastangos

i yėltuL |. tol ės būti ten nukreiptos.
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NAUJI LENKŲ MĖGI
NIMAI.

Vašingtonas, liepos 24 d. 
”Elta”. Naujas Lenkų Už-j 
siemų Reikalų Ministeris1 
Narutavičius kreipėsi į Lie-i 
tuvos vyriausybę, pasiulyda-l 
mas derybas pilietybės opta-l 
rijos kiauliniu. Gavo atsa-' 
kymą iš Lietuvos Užsieni! 
Ministerio, jog optacijos 
klausimu galima busią kai-' 
bėties tik prie bendrų dery-i 
bų, ir tai išpildžius Suvalkų j 
sutartį. m

Lictuvos Finansų Ministerijos įgaliotinis Ame
rikoje, daug pasidarbavęs Lietuvai.

BIZNIERIAI GARSYKI- 
TES ’’GARSE”. ■

to pasekmė — gauta Lietu
vai pripažinimas.

PIETUS PRIPAŽINIMUI 
PAMINĖTI._

New Yorkas. — Baltiko- 
Amerikos Draugija, turinti 
buveinę 15 Park Row, tos 
draugijos pirmininko, p. Ro
berto J. Caldwell, namuose, 
Riverside Driye, nig]). 3 d., 
rengiami pietus Baltiko Val
stybių Amerikos valdžia pri
pažinimo rinkamam įvertini
mui ir paminėjimui. Garbės 
svečiais bus: Voldemaras 
Čarneckis, Lietuvos. Atsto
vas, Karolis L. Seya, Latvi
jos Atstovas ir Hanes Leoke, 
Estonijos Atstovas.
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Tikybos ir Doros Kampelis
Atviras Laiškas Broliams 1 LIETUVOS PILIEČIAMS.

II. Pirmasai Įstatymas apie valo paduoti apie tai prašy- 
Lietuvos Pilietybę.

Lietuva pasiskelbė neprį-

Amerikiečiams.

TIKĖJIMO PAMATAS į mas: -’’Nežinote kokios jus 
Kritiškai svarstant tikėji- esate dvasios. Sūnūs žino

mo pamatus apskritai, Kris- gaus neatėjo 
taus gi mokslo ypatingai, dė- bet išgelbėti. 
LkI L.L. |a • i*. L'iin tniowt/J

žudyti dūšių, 
Ir jie nuėjo į

lei Jojo aukštybės1 ir svar- kitą miestelį.” Viršmiuėti 
bos, privalome visuomet at-^ Evangelijos žodžiai, visiems 
skirti pamatinę to mokslo žinomi prilyginimai apie ka- 
mintį-idėją nuo jos reališ- kalius ir daug kitų vietų 
kos išvaizdi*- per žmones,'verste verčia prie to, jog 
būtent nereikia maišyti to Kristaus tikėjimo negalima laipsnį. Kiek laiko pagydyto, 
kas yra su tuo kas turi būti! pasmerkti už tas nedorybes, javęs Bussume, vėliau(1888); 
Žmonės blogos valios, savo kurias papildė ir pildo rikė- tapo Amsterdaįino psichote-
siauraprotyste ir ištvirkimu jiino ištvirkėliai, visokie 
lengvai gal suteršti prakil- siaurapročiai ir fanatikai, 
niausią mintį, ją nužeminti, Atkaklybe, neapykanta — 
pikčiatision pusėn nukreipti, monų ir fanatizmo purvais 
Bet dėlto dar negalima šaky- lengvai galima aptaškyti 
ti, kad pati mintis, pats moks, Kristaus veidą, bet nuo to 
las, pati idėja iš savęs yra nei kiek netemsta pati Jo 
menka, paniekinta. Prakil
niausioji mintis laisvės iš
tvirkėlių rankose baisiai ter
šiama ir baisiai atrodo. Tikiu 
tieji, išpažįstantieji Bažny
čios mokslą dažnai klysda-

Lygiai negalima kaltinti 
Kristaus mokslo dėlei jo pa- 
pačių krikščionių-išpažinto- 
jų niekybė* Jie pritardavo 
tam, ką Bažnyčios įsteigė
jas smerkdavo. Krikščionys, 
nemalonu minėti, keldavo 
prieš artimą kalaviją, kurį pOPiUOse TV i • 1 1 • — « w . • '

■į gydytojas D r. Fride ri k van 
Eeden. Iki tol jis neišpažino 
tos tikybos. ”\’n

Dr. Prideri k van Eeden gi-i i..., I j ii 11) 
mė 18li0 m. Haarleme. garbingai laimėjęs mūšį. Pa- betų juos nuo keturių kata- .i
kia, uanai imi o_ metu. JOjliašiai garsingą jam Cezariui likų! Net gaila man tų bei
toms bum garsus gamtinin- g.jj Jidžinotis ir pernai A- bių! O vis tai buvo rodos di-j 

botanikas (augalų tj- invrikoii atkeliavę Lietuvos deli vyrai: barzdoti dakta-j 
rinėtojas). !• rederikas moks-, SVC(’.hu — Katalikų atstovai! rai, advokatai, inžinieriąį! 
liniukas. Amsterdame medi*; j,, tarpe skirta buvo ir man Mat kiek proto ir doros pas 
cinos, paraše mokslo leikalą ^tį. ponus bedievius! O jeigu 'a- JJ"
apie tuberkuliosą (džiovą) jjetuvo8 Krikščioniškos daijaip atrodo, tai armija^ 

, ir uz tai gavo medicinos Dr. kultun)S rPikalui8 pasileidę XTra perdėm supuvus! Ir 
į į k) visą Ameriką ėmėm karš^rtoj^m šlykštynė, nieko gero 
tųs prakalbas diožti ir desė4-rTTraeityje nenuveikus, netu- 
kais tukstan&ių dolerių Tė- ri jokios ateities!
vynei žerti! Musų laimėji- Šiuo-gi tarpu Amerikos 

lietuviai Katalikai parodė 
didelį savo susipratimą,: 
karštą prisirišimą prie Tė-i 
vynės Lietuvos ir begalinį 
duosnumą jos reikalams!! 
Jeigu taip sunkiais laikais 
galėjo paaukoti apie 80 tūk
stančių dolerių, tat matyti, 
kad ištikro myli Lietuva! 
Už Sitoki, milžiniSk, pagal/ 
bą Tėvynė bus amžinai jiems; 
dėkinga! O atsiminus praei
ties milijonines aukas, ir pa
ėmus paskutinį aukso ir si
dabro vajų, tai ištikro jauti 
Lietuvių tautos dvasios ga
lybę !

Jeigu toji dvasia, čia taip 
sistematingai ir griežtai slo
pinama, netik ką nesilpnėja, 
bet pilną savo gyvumą reiš
kia įvairiausių organizacijų 
ir puikiausių lietuviškai-ka- 
talikiškij mokyklų formoje, 
tai ištikro mes drąsiai ir su 
tikra vii čia galim į ateitį žiū
rėti, neš^jr-neša mums pri
derančią ir niekeno neišplė- 
šiamą laisvę garbingai gy
venti ir vispusiškai stiprėti!

Tat, Amerikos Lietuviams 
Katalikams reiškiu nuo šir
dies didžiausią pagarbą! Ir _ , -----------
tuojaus keliaunu į numylėtą! nauji priimti Lietuvos pilie 
musų Tėvynę Lietiiyą, kad ciais.

rupijos (dvasinių ligų) ins
tituto vedėju. Pradėjo įdo
mautis literatūra ir tapo žy
miu rašytoju. Nepaprastai 
pragarsėjo jis savo pasaka 
iš gyvulių gyvenimo ’-’Mažas

mą Vidaus Reikalų Ministe
riui, kuris susitaręs su Tei
singumo Ministeriu, paten
kina arba atmeta prašymą.

Žemė yra valstybės ūkia 
ir gyvenimo pamatas. Jei 
Lietuvos žemė atatektų sve
timšaliams, Imtų pakirstos 
šaknys musu valstybės gy
vybės. Rusų vyriausybė ir 
seniau ir ypač po 1904-tų 
metų dėjo visų pastangų, 
kad lietuvius nustūmus nuo 
jų žemių, o_kad į jų vietas ■ 
prisodinus rusų atėjimų. 
Daugelis Lietuvos dvarinin
kų vos tik tauta pasiskelbė 
nepriklausoma valstybe, pa
sikėlė parduoti savo dvarus 
svetimtaučiams, kad gautais 
pinigais suktinis lenkų .vals
tybę. Musų valstybės kūrė
jams, suprantama ir nipėjo, 
kad Lietuvos žemę , valdytų 
ne svetimieji,' o teisėti Lie
tuvos piliečiai. Tad irlaiki- 
name įstatyme apie piliety
bę mes randame pridėtu du 
punktu, draudžiančiu sve
timtaučiams ingyti. Lietuvo
je žeinės^ ir atimančiu žemę 
iš rusų kolionistų. \

.§4. Laikinai drauažiama 
svetimtaučiams pirkti ir ki
tokiu budu įgyti nuosavybę 
Lietuvoje nekilnojamasis 
turtas. Sutartys, padarytos 
priešingai šiam įstatymui, 
laikomos nebėgančiomis. A- 
pygardos teismo valstybės 
gynėjams dedama pareiga 
kelti ir vesti bylas apie minė 
tų sutarčių panaikinimą.

§5. Žemė, valdoma tų ko
lionistų, kurie po 1904 m. bu
vusių rusų valstybinių, 
namųjų 
kij), ir bajorų
bankų buvo įkurti Lietuvo
je, šiuo grąžinama Lietuvos 

i Valstybei nuosavybė ir iš ko 
lionistų atimama, o jiems iž- 

. . -. - ; . [ mas išskyrė iš Lietuvos pi-* das grąžina tai, ką jie buvo
nių laisvė! Tokia laisvė but ima jos naudai šiapus gilmių lietybes* visus tuos svetimus už žemę’sumokėję.

įau, pam^eiau, migalė- vamaniais virto tikromis bei ■ . . .. _
tarė kadaise Cezaris, bėmis, ėmė žliumbti, kad gel- k|ausoma Valstybe 1918^

vynei žerti! Musu laimėji
mas virto didžiausiu smtigiu 
bedieviams socialistams ir 
laisvamaniams! Visi jie var
gšai, rimtą sau pavojų pa
matę, greit ėmė mobilizuoti

Tada Lietuvą 
dar tebevaldė vokiečiai, prie 
kurių okupacijos negalima 

■ buvo valstybių normaliai plė 
Joties. Tečiau vos tik vokie
čiai karui pasibaigus, išsi- 

__.J iš Lietuvos, Laiki
noji Lietuvos Vyriausybė 
tarjX^savo pitmųjį.i išleistų 
įstaiynm-psiKelbė ir "Laiki
nąjį Įstatymą apie Lietuvos 
Pilietybę”, sausio 9 d.. 1919 
m. Negalima buvo to reikalo 
atidėlioti. Reikėjo aiškiai 
nustatyti, kas yra kūrėjai ir 
nariai Lietuvos Respubli
kos? Kas bus Lietuvos pilie-

J.mdis". Trumpu laiku ji ,,ullla
dieviškoji — skaisti grožybė, 
kuri amžiais žmonių širdis 
žavėjo ir žavės, spindėdama 
nekaltumu, ramybe ir malo- pradėjo tyrinėti socialį kiau
ne!

Tad, sąžiningai apsvars
čius, kas per tuos dvidešimt 
amžių Bažnyčios mokslo nu
veikta, kas tikėjimo žmoni
jai padaryta, stebėties reikia 
tų darbi] didybe!

Tikėjimas palieka savo įs
tabiai gražius pėdsakus viso-

i je civilizacijoje, musų pap-
, dailėje ir kitame

buvo išversta į aštuonias kak 
has. Ano instituto vedėju jis 
išbuvo iki 1895 m. Metęs tat

gabeno iš Lietuvos Katkaus 
ir Žygelio asmeny je, apsigin
klavo visi kiršio kardais, 
paėmė melo ir šmeižto pata
rėją ir tiesė jfrbntą priešais

lika bus savo globon ir g.\ ai
man. Reikėjo atskirti savuo
sius nuo svetimųjų, priėjė

simą. Tapo veikliu koperati- 
ninku. Bussume įkūrenki- Meilės!tiesos galybė 
mnkų draugiją, kun turėjo npjvpikiama Sutruškin-
ti kslą žemę dirbti kopcraci- 
jbš pagrindais. Tečiau toji 
draugija ypatingi] vaisių,

ti vargšai visur, manė bent 
Chicagoj atsilaikysią! Mat, 
ten jų didžiausios pajėgos

kaip tai tikėjosi jos kūrėjas, bl,v,; kaip jip skaudiiai
. 'lai I -v • r“v »azs z I u

jviuš mm svieto parėjimu 
■Tad'1-as Laikinojo .Jstaty- j 
l mo apie Pilietybę ir sa^ko:

§1. Lietuvos piliečiais lai 
komi; 1) asmens, kurių tė
vai ir seneliai iš seno Lietu
voje gyveno, ir’kurie ir pa
tys visuomet Lietuvoje gy
vena; 2) nurodytųjų pirma
me punkte asmenų vaikai, 
kurie kad ir negyveno vi
suomet Lietuvoje, bet grįžo 
jon gyventi; 3) asmens, ku
rie iki 1914 metų nemažiau, 
kaip 10 metų Lietuvoje gy
veno ir turėjo: a) arba nuo
savą nekilnojamąjį turtą, b) 
arba nuolatinį darbą; 4) Lie
tuvos piliečio vaikai; 5) jo 
pati, arba našlė; 6) Lietuvos 

į netekėjusios pilietės vaikai, 
jei jie nepriimti svetimšalio 
jo vaikais ir 7) svetimšaliai,

nedavė. Tuo laiku jis reda
gavo laikraštį ”Do Pionier”, 
kurio buvo tikslas — skleis
ti dvarų išpirkimo ir išparee- 

. Tečiau ir čia 
jam per daug nesisekė. Me
tęs ir tat buvo nukeliavęs 
Amerikon, tečiau ir čia ne- 

Į apsibuvo — grįžo vėl Euro- 
! pon, pagyveno Vokietijoje ir 
parvažiavęs TTollandijon, pa
sišventė literatūrai.

Š. m. balandžio m. 29 die-

Išganytojas liepė makštin kas yra prakilnaus pisaulv. lavimo idėją.
dėti. Visa tai liūdna tiesa, ;
bet toji pat tiesa .lardau-l (lraiia,lsios mint(a pra.
g.au mama stebina delet to, kilni,„lsios M,-.ioa> 5rmxian-|- 
kad_B»m.vi-ia aavo įsteigėjo į s.pji ip5ki„iai.
asmenyje rasdavo ir nuolat 
randa amžiną spėką savo at
sigavimui ir tolesniam besi- 
gėtoSnmi ir stiprėjimui!
knstų^ir Jo mokslą paą- tik BPro randai kad ir pas 
Ž.° .?““?“ netikinčius, yrą j.j paimta ir

pasisavinta iš Evangelijos 
neišsemiamų turtų.

Išganytojas _Evangcl i jojo 
sako: ’’Kam prilyginsiu Die- 

i vo kdrąlystę? Jinai panaši 
i yra raugui, kuri ėmusi mote
riškė įmaišė į tris miltų sai
kus iki yisa surugs”— Sulig 
tuo prilyginimu aišku, jog 
Kristaus mokslas yra žmoni
jai tai tas raugas miltams.

Pakuliai žmonės visuotinai 
,lig kaulo smegenų nepersi- 
ims Evangelijos dvasia, josi 
dora, teisybe, meile, lig tolei 
Kristaus atneštas tikėjimas 
yra niekuo nepavaduojamas • -i T* a- 11 A* HAItlllKnillUj I 1 <’ II JV11 IClair nepakeičiamas. JiS gelbsti ...._ .. . ... .v , , ,.v gvvenkit paprastaiirdary-zmomiai išeiti is to mokslis-,, m -•. .... c T . .. . kit ka nors gera. Tegu Sv.ko sumišimo, kunn linai nu- . .,. . , ...i Dvasia veda .pis ir mane,klimpo ir vis dar tcbeklam- , „___ ______ |Amen.”

Dabar Dr. Fredorik van 
Eeeden — vienuolvne.

’ .K-
Gražiausios mintįs 

kilniausios idėjos,
andai - Kris-

1 taus paskelbti ir įdiegti žmo-į 
nijai, minai jau tiek paspli- 
to, jog virto bendra visų 
žmonių nuosavybė. Visą, ką

jėga, kurią tasai mokslas 
nuolat viršija paviršutinę vi
sų amžių išvaizdą! Papras
tas Bažnyčios Įsteigėjo pa
veikslas, toks kokį mums 
piešia Evangelistai, be jokių 
priedų bei iškraipų, žmdįiių 
piktos valios Jam prikergtų, 
per amžius buvo ir bus tuo

1 slaptingu veiksniu, kuris už
laiko ir tobulina Bažnyčios 
gyvenimą stumdamas jį pir
myn visuotinoje pasaulio 
pažangojer Tai yra ypatin
gas Kristaus ir Bažnyčios 
privalumas.

Tikėjimo sukelti karai, e- 
retikų skerdynės, prikiša
mųjų inkviziciją laužai, ti
kinčiųjų piktybės, tai ■ ne 
Kristaus mokslo vaisiai. Jie 
vien akyvai nurodo, kaip 
baisiai galį»žmonės iškreipti 
ir suteršti 
totus. Čiaz^fiii ir matoma 
kaip snųrrkial ir kaip skau
džiai mokama išjuokti ir pa
sityčioti iš Amžinosios Mei
lės Dievo! Tos visos baiseny
bės 
kaip tik pradėjus tikėjimui 
pas žmones nykti, nukrypus 
jiems į priešingą Kristaus 
mokslui šalį.
‘Kristaus tikėjimo moks

las ir Bažnyčios mokslųjį tai 
malonės, taikos ir brolybės 
mokslas. Jisai neapkenčia ir 
negal apkęsti jokios skriau
dos ir jokiu priespaudų var
dan Dievo, Kuris yra tos ma
lonės šaltiniu ir įtalpa!

Kada Sv. Jokūbas su Av. 
Jonu iš širdies supyko ant 
Snmaritiečių už Kristaus ne- 
pagerbimą; pasakė: "Vieš
patie, ar nori, pasakysime, 
kad nusileistų iš Dangaus 
ugnis ir sudegintų juos.” Jis gali neturėti įtakos tos ŠA- 
atsigrįžęs subarė juos, tarda- lies yisuMMdfis gyvenime.

( ną’jisškartėTTaagoje paskai- 
. tą apie ’’Tikėjimą”, kurioje 
. pasisakė, kodėl ir kaip jis pe 

rėjęs katalikybėm Prisirin
ko klausytojų pilnutėlė sa
lė. Jų tarpe buvo dargi mi
nisterial.

’’Kaip vargdienis, kaip u- 
hagas — kalbėjo jis — aš ė- 

. jau, o Bažnyčia pasitiko ma- 
! ne, kaip draugą. Žmonėms, 

kurio klausia, kodėl aš tapęs 
kataliku, atsainu: jeigu jus šiot inkvizicijas, 

j būtumėt pergyvenę tai, ką 
aš pergyvenau, butumet tapę 
carbingesniais katalikais”.

. Gabus rašytojas baigė savo 
paskaitą šiais žodžiais: ’’Ti
kėkit ir vilkitės, ieškokit 

.? džiaugsmo, kuris patenkina,

žmonijai išeiti iš to mokslis-, 
ko sumišimo, kurin jinai nu-j 
klimpo ir vis dar tcbeklam- 
pioja, tyrinėdama negyvą. 

ivo tikėjimo įs- Lmateriją — medžiagą ir be
sigėrėdama šalto proto mik
liais nuolat besimainančiais 
išvadžiojimais.

Dievo karalystė dar toli. 
Ją žmonija tuomet tik pa-

kįldavo ir tebekįlstrfįsieks, įvykins, kuomet visa 
pilnai prisisunks tos tikros 
Dievo Teisybės, kurią atne-į 
še ir skelbia Kristus. Kuo ar 
čiau busime ta Tėisybe veda
mi, tuo Dievo Karalystė bus 
arčiau musų.

C’ia tai visa tikėjimo svar-; 
ba žmonių kultnros pažan
goje, ją veda tikėjimas, o ro
mia mokslas, sudarydami 
drauge gyvenimo tikriausius 
pamatus.

J. D.

RAŠYTOJAS TAPO KA
TALIKU.

Svarbus įvykis atsitiko 
bolandų gyvenimo, kurs nq-

užsivylė! Gegužio pradžioje 
mirtiną smūgį jie gavo! Iš- 
aikvoję visą amuniciją, ra
do tinkamu net plytgaliais 
naudotis! Ir pagalios visai 
proto ir galės nustoję mUsų 
ponai socialiajai ir laisvama
niai virsta špi'irai, dono’š- 
čikais ir vardu Chicagos iš
gamų lietuvių tarybos gegu
žio 9 d., Mildo> svetainėj, 
išneša nutarimą, begėdiškai 
meluojant, s^ų-ri Amerikos 
valdžiai kuių-^ ėsaitį, kun. 
Bumšą, piliet M. Bagdoną 
ir mane, reikalaudami, kad 
mus tuojaus deportuotų, nes 
jie negalį gyvent del mus ke
turių plačioj Amerikoj! Tai i jai gyvu 
štai socialistu ir laisvama- kaip daug

vadi
(krėsti ns'

visiems katalikams, jeigu vandenyno! Tik gaila, kad
tie ponaičiai kur nors įsiga- jos širdį užgausi pranešęs 
lėtų! Ir dar dryste tie proto apie išgamų darbus! Bot ti- tshunkaį' pasipįnvti ir pasi- 
ubagėliai katalikams prikai-i kiu, kad ir tie paklydėliai piP^j pet ka gi s„ nlsu val_

rais inkvizitoriais būdami!
Tas jų skundas, sukėlęs 

pasibiaurėjinią visuomenėj, 
bus amžinas paminklas mo- 
ralio bedieviu laisvamanių 
bonkroto! Jie moka tik griau 
ti ir šmeižti. <• juk tai kvailio 
darbas!

Jie kultūrinės kovos vesti 
nesugebėdami, virto bejė
giais kūdikiais, kurie moka 
tik verkti ir mamai skųstis! 
Musų ponaičiai soc. su leis

priįmišius, kurie buvo atvy-į Šis Įstatymas vykinti pa- 
kę Lietuvon kaipo jos prie- vedama Žemės Ūkio ir Vals-

- tybea^Turtų Ministeriui.
■Į t Taip skamba pirmasai Lie ; 

dininkais, kurių kiti ir ilgai tavos pilietybės įstatymas. 
Lietuvoje gyveno? Ar jie Jisai apibrėžė pamatus Lie- 
verti buvo Lietuvos piliety- tuvos pilietybei. Jisai apgy- 
bės? Jie, nors ir gyveno Lie- nė Lietuvos žemę nuo sveti- 
tuvojer bet dirbo ne Lietu- mo kapitalo pasikėsinimų, 
vai, o svetimai valstybei, to- j Liet. Inf. Biuras,
del Lietuvos pilietybės neuž-. - . • —
si pel nė. Prie pirmojo § yra 
pridėtas:

PASTEBĖJIMAS. Lietu
vos piliečiais nelaikomi as
mens, kurie kad ir tuifcjo 
nuolatinį darbą (§1. p. 3b). 
bet kurių darbas buvo vien 
tarnayimas Rusų Valstybei, v 

Amerikai pripažinus Lie- t. y. rusų valdininkai.
tiivą, ir liberalai bei socialis
tai turbut supras, ką dirba progos patnpti Lietuvos pi- 
Vašingtone Atstovas p. <’ar-iibiais jr svetimtaučiams,'* Liberalai nemėgsta dirbt, 
nerkis, adv. Mastauskas.Į kurjc gyveno ir gražiai dirbo turi didelio apetito prie 
kun. Kemėšis ir M. šlikas. ’ • ■ • .................. 1-S1--------•*—*

Ir nulenkė p. Vilmpntas 
prieš p. Viniką savo šlovin
gą galvą, nors per augštą kai 
nierių sunku tai buvo pada
ryti, ir padarė taip ponišką, 
taip išlavinta gestą, ir tarė:

patys tik- kadanors susipras ir išsigan
dę savo klaidų iš jų garbin
gai atsikels!

Tat, su Diev visiems vei
kėjams ir vadams! Su Diev 
visiems Broliams ir Sesėms 
Lietuviams Katalikams! Lai 
jus žavintis pavyzdys pat
raukia visus į darbą Dievui 
ir Tėvynei!

Kun. P. Garmus.

XII AMERIKOS LIETUVIU R. KATALIKU 
FEDERACIJOS KONGRESAS.

BUS SOUTH BOSTON, MASS.

RUGSĖJO S-6-7-8 D., 1922 M, 
ŠVENTO BETRO LIETUVIŲ PARAPIJOS 

SVETAINĖJE , 
492 E. Seventh Street.

A. L. R. K. Federacijos ir Tautos Fondo 
skyriai prašomi išanksto pradėti ruoštiea prie 
Kongreso. r

Gi visos organizacijos priklaiisailSoB prie 
Am. Lietuvių R. K. Federacijos kviečiamos kuo- 
skaitlingiausia dalyvauti.

Kun. Jonas švagždys, Fed. Press.
K. J. Krušinskas, Fed. Sekr.

k i? mm::«$

Lietuvos socialistų įgalio
tiniai Natkus ir Žygelis po sa 
vo misijų, sakoma, jaučiasi j 
kai musę perkandę.

ŠIS-TAS.
Lietuvos priešininkų net 

kinkos sudrebėjo, kai sužino
jo, jog Liet. Paskolos suva
žiavimas Vašingtono buvo 
tikrai sėkmingu.

Kas sakė, kad sandarie- 
’ilčiai nebeturi vadų? Jiems 

, vadovavo ir vadovauja kerš- 
feciau turėjo būti duota tas. puikybė ir tuščia garbė.

Lietuvoje per^. ilgesnį laiką RifL* nuveiktų darbų ir išau- 
ir prisirišo prie musų krašto, pntų fondų.
Tolimesnieji du įstatymo
punktai apie juos kalba:

§2. Svetimšalis gali būti |'„n(in;|k"j;h;;,‘ 
priimtas Lietuvos piliečiu; ir i,„Ucviko joki„ aaM„,a 
1) Jei ištisai išgyveno Lietu- skirtumo

tu esi visų išrinktas ir vertas vo^e ne ma^au- penke- 
musu paramos Atstovybėje.!ril“ Pūtimus metus; 2) 
o risi kiti tai... jei turi nuolatini darbą, ku-

 riuo laiko save ir savo šeimy-
Rusijos padėtis .lindna,' ną ir . 3) jei nebuvo teismo 

Lenkijai grąso civilis karas, Į nubaustas už nusikalstamus 
Vokietijai blogai, o Lietuvoj i darbus kalėti kalėjime, arba 
visko pilna, tvarka gerėja, skaudesnėmis bausmėmis.

§3. Svetimšalis, kuris, nori mano nesamų tautai darbų

Dnlykai eina prie to, jog 
neužilgo tarp taip vadinamo 

, socialisto

Nors sykį atėjo laikas, kuo 
mot taufininkas-liberalas nu 
siėmė kaukę nuo savo veido, 
pažvelgė veidrodin, susirau
kė ir tarė: et. po v....gana to
Visko, ar šiaip nr taip aš ci- 
cilikn čebntlaižn: matyt, kad

X turtas auga, politinė ir eko-
■fc nominė padėtis nuolat stip- tapti Lietuvos piliečiu ir ati- nieks nepripažins.
K I rėja. jj Boo*«- tinka §2' ’"rikalavilDM, pri Buoiė.
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I Tiek tuviu tarpu! Užbaig- 
i siu poetos žodžiais.

Kam tiki į Dievo Apveizi! į guliiigt} 
Taa Iminėti \aiky ne* i bijo silpno* 
Muitu teku per amžius daliu naUimia*

Bet ntekiiM m žiuv rytojaus dienoj.
Kun. Dr. V. Bartužka,

Komisijos lietuvių Kole
gijai steigi narys.

va už būvį daug lengvesnė.; 
Tą žino musų daktarai, ad
vokatai, o ypač kunigai. Lie-j 
tuvių bažnyčiose skambės; 
lietuvių kalba ilgus metus. 
Kunigas m drys jose skelbti 
Dievo žodžio sudarkyta kal
ba. Pas lietuvį daktarą trau
kia ir trauks lietuvių minios. 
Lietuviu advokatu daugiau
sia pasitikės lietuvis vargau 
papuolęs. Bažnyčia laisvos 
profesijos, lietuvių pradinės 
mokyklos, čia augęs patrijo- 
tiškaš jaunimas neužmigdys 
lietuvio dvasios ateity, nežili 
rint visų jiaętangų atneriko-i suvažiavimas 
nizatorių. Toji amerikoniza- 
vimo dvasia, tai karo pada
ras, tai šovinizmo apsireiš
kimas . Laisva Amerikos ša
lis ir jos sveiki piliečiai jau

tead’o, aukojęs auksiniais 7) statyba ir statomoji 
bei sidabriniais pinigaisi medžiaga,
$79.50. 8) keramika ir stiklo dir-

Aukos iš kolionijų dar te-! biniai,
9) technologija ir mašinų

Komisija už poros dienų; statymas, 
jau žada baigti savo darbą. Į 

Komisijos pilnas raportas 
ir gautų aukų sąrašas netru
kus bus laikraščiuose pas-;

Paskolos Komitetų šuva- kelbtas. 
žiavimas Važingmne 19-20 
liepos išrinko komisiją sus i 
kaityti atsiųtoms dovanoms, i 

Komisijon pateko: kun. J. 
Jankauskas iš Ansonia, 
Conn, ir St. Olbikis iš Fhlla- 
delphia, Pa. Be to dar daly
vauja komisijoje Atstovy
bės paskirtas M. šlikas.

Komisija nutarė suskaity
ti tik amerikoniškus pinigus 
ir atsiųstus Čekius. visi gi ki
tų šalių pinigai ir visi auk
so ir sidabro daiktai nebus 
atplėšiami, o bus siunčiami 
stačiai Kaunan Finansų Mi- 
nisterijon, kuri juos įvertins 
ir pakvituos.

Iki liepos 34 d. vąkaro bu
vo peržiūrėta 51-<>s koloni
jos siuntiniai. ( IŠ viso apie 
90 kolionijų jau prisiuntė sa
vo siuntinius) Iš tų 51 kolio- 
nijos— gatavų Amerikoniš
kų pinigų rasta $7,672.97.

Pirmą vietą bene užims 
Philadelphijos kolionija, ku
ri aukų prMavFvit-k tik pini
gais (Chicag^H 4 sto- 
tys-pndavė $968.55). Tš pa
vienių aukotojų ypač* pažy
mėtini yra p. Skritulslri'} iš 
New Britain’o kurs kitų ša
lių aukso-sidąbro pinigais au 
kojo apie $150.00. Taip pat 
kun. S. Čeptfrionis iŠ Homes-

nigų. Valdžia neapkenčia 
socialistų, nes žino ko 
jie yra verti. Tai la
bai gerai, kad tokioje svaik 
bioje misijoje pas prezidęn- ^beplaukia, 
tų jų nebuvo, nes but galėju 
pakenkti.

LATVIAI DŽIAUGIASI 
DEL PRIPAŽINIMO

Ryga. — Latviai parengė 
didžiausias manifestacijas 
del suteikimo Baltiko Vals
tybėms Amerikos de jure 
pripažinimą. Visi namai bn-10) odos dirbiniai,

11) audiniai, manufnktu- vo išpuošti vėliavomis. Visur
ra, galanterija. * ir visi raiškia už tai didelį

12) chemijos dirbiniai, Jungtinėms Valstybėms dč-
13) liaudies dailės dirbi- kmgunią..,

i niai, -----------
14) spaudos ir statistikos PREKYBOS SUTARTIS

SU CEK0SLAVAIS.
■Šiomis dienomis atvyko į

Lietuvą Cekoslavijos preky-

AUKSO SIDABRO KOMI
SIJA DIRBĄ.DEL VAŠINGTONO SU

VAŽIAVIMO.
Kuo naudingesni darbai 

Lietuvai dirbama, kuo ge
riau jie pavyksta, tuo labiau 
musų liberalai ir socialistai 
įšėlsta ir šmeižia tuos žmo
nes, kurie tuos darbus dirba.

Lietuvos Paskolos Stočių 
Vašingtone, 

prie kurio neprisidėjo libera
lai', nė socialistai ir prieš ku
rį agitavo, visais žvilgsniais 
puikiai nusisekė. Tai nepati
ko liberalų nusmukusios 
spaudos reporteriams. Jie sa 
vaip, biauriai, iškraipė pa- 
ties suvažiavimo bėgį ir jo 
nuveiktus darbus. Su tais 
laikraščiais, kurie jokias lai
kraštinės etikos neprisilai
ko, eiti į polemiką neišmo
ka. Tuo labiau neišsimoka 
polemizuoti su doros nusto
jusiais tų laikraščių reporte
riais.
Ką liberalų ir socialistų laik 
rašeiai rašė prieš ir po suva
žiavimo, turėsime progos a- 
pie tai parašyti vėliau. Da
bar tik pažymime tai, kad 
tas suvažiavimas daug nau
dos padarė Lietuvai. Nors 
jisai nebuvo skaitlingas, bet 
atstovavo visą duosniąją, Lie 
tuvai visa širdimi atsidavu
sią lietuvių visuomenę.

Kas iš to, kad pernai p. 
Vileišio sušauktoj konferen
cijoj dalyvavo ir daugiau at
stovų, bet didesne jų pusė 
nieko neatstovavo, patys sau 
liudijimų buvo pasirašę. Pa
galios tas suvažiavimas nie
ko Tėvynei gero nepadarė, 
nes vadovavosi kerštu ir ne- 
ftpykanta ir patsai p. Vilei
šis daug netaktų pridarė.

Šių metų Vašingtono, su- 
’4-važiavimas buvo ir nutari

mais vaisingesnis, ir šiaip 
jau rimtesnis, ir Lietuvai 
daug naudos padarė.

Juk pasimatymas su žy
miausiais politikieriais ,kon- 
gresmonais ir senatoriai^ 
atsilankyhias pas preziden 
to, atidengimas Harriso pa
minklo. Aukso-Sidabro Fon
do ir Paskolos reikalai/Vi
siems turėjo rūpėti.-liet libe
ralai ir socialistai, aklai į sa
vo siauros partijėlčs vežimą 
įsikinkę, tuos visus Lietuvos 
jrarlnus reikalus boikotavo, 
juokėsi iš jų, agitavo prieš 
juos. Jie jiozityvaus darbo 
dirbi nemokėjo, nemoka ir 
turbūt neišmoks. O palaidas 
jų gerkles kažin ar hent kas 
besnvaldys.

Tėvynę mylintieji lietu
viai, nekreipė domės j libera
lų bei socialistų daromas 

, kliūtis, šmeižtus, dirbo iš vi- 
' sų savo pajėgų ir štai tuoj 

po Vašingtono suvažiavimo 
atėjo Lietuvai Jungtinių 
Valstybių dr jure prijmžini- 
mas, kaipo tų visų darbų ap
vainikavimas.

Rods "Sandara” pąminė-

Kolegijos Klausimu
Atsakymas šaukeniškiui 

į jo straipsni tilpusį No. 29 
’’Garso” užvardintą šitaip: 

\”Ar viskas naudinga, ką 
įtnęs užmanome.”

Šaukeniškis savo straips
niu pasirodo esąs didelis j>e- 
simistas. Jis netiki reikalin
gumui Amerikos ietuviams 
savosios kolegijos. Tokios 
kolegijos sumanymą vadina. 
”be jokio logiško apgalvoji 
mo viešumon iškeltu”. Savo 
tvirtinimą autorius pamaino 
ja tuom, 1) kad"n*Trmrkiti^ 
lietuvių jaunimas "mažai 
meilės teturi prie Lietuvos”. 
2) Kad aimrikonizavimas 
yni varonuiš \ is;ti smarkumu 
ir 3) autorius virsta prana
šu ir neraudomiodanias, lyg 
senovės Pythia, skelbia,
”kad už kokių 30 metų, gal i dabar smerkia į>er daug di- 
dar ir mažiaus iš čionai gi- delį nekuriu fanatikų užsi
mušiu lietuvių, liks tiktai varymą.. Galutinai Ameri- 
Slnnithai ir Schumacheriai”! kos konstitucija garantuoja 
(Delko palikta vokiškas var- kalbos, sąžinės ir žodžio lais- 
das Sehnmacherio man sta-ivę. 
čiai nesuprantama). Tos bai-i 

“ šiai liūdnos dainos, 
skanjba šitaip: ” 
steigimą kolegijos užmirški-' 
me.” Tš autoriaus paskuti-1 
nių žodžių išeitų, kad ateity,, 
gal bus patogesnis laikas 
tuom kolegijos klausimu už-J 
siimti, nes musų pranašas lie;

' pia mums tik ”kol kas” tą J.J 
kolegiją užmiršti. Skaitai ir 
stebiesi! Autoriaus nuomo-i 
nė yra, kad kolegiją steigti! 
sugalvota per vėlai; reikėjo 
ją pradėti keliolika metų an
kščiau. Kol kas ją reikia už
miršti. Kada gi bus mums, 

tuom klausimu rupin-
1 is, autorius nepareiškia. I
Šiuomi raštu aš stengsiuos; 
autorių pavaduot. Mano tė- 

------ za yra sekanti: Amerikos, 
lietuviams kolegija Šiandien 
yra būtinai reikalinga.

. Pripažinus. visatai pasau
liuiLietuvą nepriklausoma 
valstija, lietuvių patrijotiz- 
nias stiprėja diena iš dienos. 
Čion gimęs lietuvių jauni
mas tą apsireiškimą mato ir 
jis žino, kad intėligentui 
žmogui, norinčiam iš tų pa
čių žmonių duoną valgyti, 
negalima apseiti be jų kai-į 
bos pažinimo. Tai grynas biz' pus neprikla^onia valstybe, 
nio išrokavimas. Lietuvis in- ir turint čionai atstovybę ir , 
teligentaš, gyvenantis Ame- konsulius, lietuvių čion gi- 
rikoje dą ilgus metus neval- musių, Jcontantas bus kas 
gys duonos iš svetimų tau- kart didesnis. Biznio įstaigos 
tų; iš lenkų nišų, airių, sla- augs, lietuviai biznieriai, pro 
vokų, ungarų; o dą mažiau' feąįjonalai keliaus Lietuvon, 
iš ienkių. vieni biznio daryti — kiti sa

lt-nedy vai, kad tas pats |vo tėvų tėvynės atlankyti, 
jaunimas, be Saukeliiškio pal treti naujai valstijai tarnam 
tarimo, lenkų, airiu kolegi- fi. Lietuvio vardas hobus. 
jose kuria ratelius ir moki- kaip ikišioliai nežinomas, pa 
naši lietuvių kalbos, litera-, niekintas, bet bus garbus ly- 
turos ir istorijos. Daro tai|P®i kaip amerikono vardas, 
tas musų brangus jaunimas Kils peši džiovimas, kils |»at- 

- visokiais iŠrokavitnais. Vie- rijotizmas! Lietuvai, esant 
ni iš jų vadovaujasi grynu jx» svetimu Rytų arelio jun- 
biznio supratimu, kiti nori gu, atsirazdavo tikrų tėvy- 
požint savo mylimų tėvelių nės gynėjų, tai ką kalbėti a- 
kalbą ir praeit.), treti idealio pie laisvos Lietuves sūnūs, 
patrijotizino skatinami. Ir kurie pabudę iŠ amžių miego 
kuomet tas pat jaunimas didžiuliais Gedimino Tėvyne, 
šiandien jau mato ir žino, Jeigu Amerikos lietuviai in- 
kad lietuvaitės stcm.grafės teligentai, čion gimę, Tėvy- 
užima daugelį vietų lietuvių nei esant pavergtai, nenus- 
bendrovėse, lietuvių banko- tojo tautiškos sąmonės, tie
se. Lietuvos Atstovybėje, ki- nustos jos tuomet, kada Lie
tos nuvykusios Lietuvon sė- tina atsidūrė laisvų* šalių,jo, kad atsilankant )>as pre- 
di įvairių ministerių depar- pilnateisėj Šeimynoj. Tad. Ridentų ir keletui kunigų, ga- 
tamenluose, tuomet ir joms sursmn corda, ftaukėniški! Įėjo į jį blogo įspūdžio pada- 
noras ateina juisidarbuoti sa Meskime n n si minima į šalį ryti. Kaip tik priešingai: pa- 
rirmsicms. Darbas gi tarpe'ir pakėlę sralvas ankštyn sau dari" gero įspūdžio, nes aiš- 

sunkus. kiine, į darbą kas gyvas neš kiai matė, jog lietuvių tauta
Jisai yra malonesnis — čir- galingą, garbingą Lietuvai yra tikinti ir dora, jei jos 
dinfeauis. Tarpe savųjų at<*irL i darbuotojų tarpe erti ir ku-

Liet Informacijų Biuras.

; LIETUVOS ŽEMES ŪKIO tlaviniab
IR PRAMONES PARODA; 15> Prekl’-‘ l«‘vyzdžiai.

Parodos valdyba rūpinasi 
Tos rūšies parodų kaip 

vardas rodo, Lietuvoje jau 
būdavo ir seniau. Bet jos bū
davo ligšiol daromos tik ap-

, skričiais. Paroda, apimanti 
visos Lietuvos Ūkį ir Pra
monę, bus dar Lietuvoje pir
mutinė. Paroda bus Kaune, 
ir tęsis nuo 10 d. iki 20 d. i ™ r.uwu 

nnlvvnnti - * l UZSieOJ.

4r

- i | Antra vertus Amerikoje e- , , finalas -- a .. .. 7—1 
’K 1 kas!sania daugelis lietuvių pra- 
_ . — . įdinių mokyklų. Baigę tas ’ 

i mokyklas lietuvių jaunimas 
i gražiai rašo savąja kalba, 
žino gramatiką, ir Lietuvos 

1 istoriją, nekalbant jau apie 
' katekizmą ir išpažinties at
likimą gimtąja kalba. Tasai 
jaunimas susigyvenęs su lie
tuviškąja’ mokykla, tolydžio 
leis savo vaikus į tą pat mo
kyklą. Airių ir lenkų jisai 
nemėgsta. Bažnytčia, mokyk- 

1 la tai lietuvystės tvirtovė, 
j Iš musų mokyklų išeina kas 
įmetąs keli šimtai jaunimo, 
kuris liečia aukštesnio mok
slo. Jeigu tas pats jaunimas 
žinos, kad lietuvių kolegija 
netnigdys jam pereiti į auk
štesnę universiteto mokyklą, 
tai jisai arba pats del virš- 
minėtų motyvų, arba prikal- 

i bintas lietuvio inteligento, 
keliaus pas savuosius. Bus 
nekitaip, kaip siupradinėms 

Į mokykloms, kuomet baigęs 
aštuntą skyrių jaunimas be" 
egzaminų pereina i High 
Sėhoolę, visi lietuviai leidžia 
ten savo vaikus.

i Trečią vertus, Lietuvai ta-

rijotizmas! Lietuvai, esant

savųjų nėra tokia

visa parodos apsauga. Atve-J>oS ministerijos atstovas p, 
Šimui eksponatų parodau ........ . —.......
bus teikiamas palengvintas 
gelžkeiių tarifas.

Už visus įvežamus iš užsie, 
nio eksponatus muitas gali 
buti grąžintas jeigu prekės

! nebus parduotos ir bus grą-i
rugsėjo men. Dalyvauti pa-j ; '
rodoje galės kaip Lietuvos dalyvaujančioms parodo-, 
taip ir kitų valstybių gyven-, Je f,rmoms ir vykst«ntiems 
tojai. Eksponatų pasiūliji-! Paro(lon lš UŽ81emo asn,e"! 
mai priimami ligi rugpiučio nnns bus teikiama palengvi- 
mėn. 21 d. Užsisakant ėkspo- n’nul- '1,0 tikslu iš anksto 
natams vietų reikia pusę mo- k iii kreiptis į esamas už-natams vietų reikia pusę mo- reikia kreiptis į esamas už- 
kesnio įmokėti išanksto. I- vienyje Lietuvos Atstovybes 
mama už kvadratinį metrą ’r Konsulatus.
jio stogu 750 auksinų, lauke Kaip firmoms taip ir ats-.
_ 75 auks. kiriems asmenims leidžiama

Paroda bus Įvairi ir turės;sta^ti_nUO8’VU!
šiuos skyrius:

1) Žemės ūkio mašinos ir;
padargai,

3) gyvuliai: galvijai, kiau-;
; lės, avys, arkliai,

3) šieno ūkis,
4) laukų, pievų, sodų, dar

žų nkis,
5) paukščių, bičių, žuvų,^
6) miškų durpynų ūkis, j

susitarus su parodos valdy
ba, apie ką turi bjitLpraneš- 

. ta valdybai norėliau rugpjū
čio 1-os dienos.

Parodos ^j-gikalais rei
kia kraipties 
ręsti: Ivannas, 
gatvė, W-. 15,

Kvctonas tartis su mtfšiį vy
riausybe del padarymo pre
kybos sutarties tarp Lietu
vos ir Cekoslavijos. Iš musų 
vyriausybės pusės buvo tas 
sumanymas priimtas priekin, 
kiai. Taip kad laukiama to
kios sutarties padarymo ne
tolimoj ateity.

Ekonominis susiartinimas
• su Čekoslavija gali turėti 
inusų kraštui gerų pasek
mių. Čekeslavakijos žemės 
ūkis ir pramonė stovi labai 
aukštai. Kol musų pinigai ne 
buvo taip nupuolę, jie veik 
lyginosi su Čekų kronomis.

; Todėl valiutų skirtumas to
kiai prekybai nesudarytų di
delių klinčių. Ekonominis 
susiartinimas veda tiestai 
j politinį susiartinimą, kas 
mums taip pat yra svarbu.

šiuo ad- 
Keistu'io
Lietuvos 

Žemės Ūkio Draugijai. Te-
legr. Adr. Kaunas, Parodu.

Liet. Informacijų Biuras.

PERSKAITĘ ’’GARSĄ” 
SIŲSKITE Į LIETUVĄ

Žaizda stiviii padaryta, ga
li būti išgydyta, bet žaizda 
liežittviu padaryta, niekad 
neišgydoma.

K K KK«{ K K K K « K « K X K KKKK «K X

Milžiniškos
MANIFESTACIJOS

Viso pasaulio lietuviai nusidžiaugė neapsakomu džiaugsmu, kurį reiškią rtnkdamies grupėmis To milžiniško 
laimėjimo akyvaizdoje ir Didžiojo New Yorko apylinkių lietuviai džiaugsmingai rengiasi prie didžiausio šio isto
rinio, neapkainuojamai brangaus įvykio, apvaikščiojimo, manifestacijos

Subatoje
Rugpiučio-August 5 d.

4 vai. po pietų New Yorke 
Manifestacija prasidės nuo MADISON SQUARE GARDEN, 

26-th ST. ir 4-th AVENUE.
Ten iniitvarkius. su benais. vėliavomis ir U., pradėsim maršuot 5 th ave. iki Union Square, 14 th str., 14 th street 
iki Irving Place. • V > '

Manifestacija eis j milžinišką ir gražią, pasauly didžiausią tos rūšies salę.

WASHINGTON IRVING HIGH SCHOOL AUDITORIUM
■ 40 IRVING PLACE (kąęipas E. 16-th street, tarpe 3 ir 4 ave., New York)

Toje salėje masimitingaj su dainomis, orkestrą, prakalbomis ir kitomis iškilmėmis prasidės apie 6 vai. po pkt.
Pakviesta visi chorai ir šiaip dainininkai. Ą J. Jankui vadovaujant, sudainuot gražiausią dainą. Pakviesta 

kalbėt Lietuvos Atstovas, gerb. V ČARNECKIS, New Yorko valstijos gubernatorius, p. MILLER, New Yorko 
majoras, p. HYLAN, kongresmonas CHANDLERIS ir kiti įminusi kalbėtojai.

Šioje manifestacijoje privalo dalyvauti visi lietuviai be pažiūrą, amžiaus, lyties ar luomą skirtumo. Kas tik 
gyvas.lcas jaučia savo krutinėję plakant lietuvišką širdį,visi toje dienoje* viską atmetę į šalį, turi maaifestaot, 
re iki t hžiaugsmo netik sau, saviškiams, bet visam pasauliui, kad dabar jau busime piliečiais viso pasaulio de jure 
pripažintos Lietuvos darbo žmonių respublikos. VALIO, VISI Į APVAIKšiilOJIMĄI

-vi e .
OMMralia lamiifrstaeijo* informMijų biuras: 222 So. 9-th Street. Brooklyn, N. Y. Telefonai: Stafg S507.

P. A: Keiiaantieji kaip ) umnifeatncijoa vietą novSliuofi, aukirinkit ApreiSKimo P IA» Iv., Karalienė Aagelp. Av. Jurgio. Ant
ri • Verta ir Ataiinainymo Vieipatiea Jetmia liet, parapijinkana aa Mana. 3' vai. po piet, .'> <t. regp., H >■» gmpkmia i p»kirt«j* vial* 
ji.', ,
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CENTRO RASTINE, ORGANO’’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH NINTH STR., BROOKLYN. N. Y.
Tel. Stagg 8597

CENTRALS VALDYBA:
Kun J. J. Ambotas, Dvasios vadovas.

53 Capitol Ave., Hartford. Conn.
Jonas G. Milius, Pirmininkas.

1910 Carson St., Pittsburgh, Pa.
Juozas B. Šaitanas, Vice* Pirmininkas,

222 South Ninth St., Brooklyn,.N. Y.
Antanas J. Kišis, Rašt.. Organo Administratorius ir knygius,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

122 South Meade St., Wilkes Barre, Pa.
Jurgis Tumasonis, Iždo Globėjas.

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

■ TEISMO KOMISIJA:
J. Tumelis, 178 Hillside Ave., Edwardsville, Pa.
A. Valečkis, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn.
M. Kerbelis. 3(j6 Broadway, Boston 27. Mass.
A. Domeika, 149 Ainslie St., Brooklyn, N. Y. _____

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Kun. K. Skripka, 316 Prospect St.. Binghamton. N. Y.
Julė Poškienė, 324 Wharton St., Philadelphia, Pa.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y._

APŠVIETOS KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, Caldwell Hall, Catholic University, 

, Washington, D. C.
Kun. Dr. I. Česaitis. 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.
Kun. V. Taškunas. 22 Chapel St., Norwood, Mass.
A. Aleksis, 815 N. 8-th St., Springfield, 111.
S. Atkočiūnas, 9231 Cardoiii Ave., Detroit, Mieh.

A. L. R. K. FEDERACIJOS TARYBOS NARIAI:
L. šimutis, 222 South Ninth St., Brookyn, N. Y.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

tti^KUOPŲ DARBUOTES

Chicago. IU 101 kp susirin
kimas bus 6 d. rugp.. 1 vai. po piet.

D G šulckaiU.

Roseland, Ill. — 33 k p susirin
kimas bus Ii d. rugp.. tuoj po su
mos, parapijos mokykloje. No. 4.

J. Janušauskas, rast.

Springfield, Hl. — 121 kp. su
sirinkimas bus 6 d. rugp., tuoj .po 
pamaldų, senoj salėj.

Ben. Gabalis rašt

Ooliiuville, UI. — 161 kp. hiikL 
rinkimas bus 6 d. rugp.. 1 vai. po 
piet, bažnytinėj salėj, Vandalia 
str. Kviečiami visi nariui ir prisl- 

, rašyti norintieji.
Jonas Rudtaskas.

Dorchester. UI. - 264 kp. susi
rinkimas bus 6 <1. rugp.. 1 vai: po 
piet, paprastoj vietoj. Rašt.

Grand Rapids. Mich. — M kp. 
NiisirinkiMaH bus t> <1. rugp.. 3 vai- 
po piet, bažnytinėj salėj.

J. Naudžius, rašt.

Į Braddock, Pa. — 105 kp. ausi- 
į rinkimas bus 6 d. rugp., tuoj po 
I pamaldų. Rast

į Cicero, IU. — 48 kp. muririnki- 
I mas bus 6 d. rugp., bažnytinėj sa- 

Į lėj. ' ‘ , Rast.

Scranton. Pa. — 155 kp. MH*- 
rinkimas bus 6 d. rugp.. tuoj po 
sumos, Šv. Mykolo bažnytinėj sa
lėj. J. Kalėda, rašt.

So. Boston, Mass. — 2.1 kp. susi
rinkimas bus (i d. rugp.. tuoj po 
sumai. Šv. Petro bažnytinėj svetai
nėj. Visi nariai susirinkite ir nau
jų narių atsiveskite prisirašyti.

Rašt.

• Springfield, Mass. — 241 kp. su
sirinkimas bus 6 d. rngp., 102 
Patton str., raštininko namuose. 
2 vai. po pietų.

V. Minkelia, rašt.

Worcester, Mass. — 98 kp. bos 
susirinkimas rugp. 13 d., 1922 m., 
bažnytinėj salėj, tuoj po sumos.

Visi nariai meldžiami pribūti, 
nes turėsim svarbių reikalų ap
kalbėti apie išvažiavimą._

J. M Vieraitis. kp. rašt.

INFORMACIJOS BIURO 
PRAŠYMAS

PHILADELPHIA. PA. Miners Mills. Pa. — 25 k p. susi-
S. L. R. K. A. 10 kp. Visi nariai rinkimas bus 6 <1. rugp.. 2 vai. po 

ir narės esrfle kviečiami būtinai su- piet. Antano Ožakausko salėj, 59 
sirinkti sekmadieny, rugpiučio 6 i Main str. 
d.. 12-tą vai., dieną, ant Wharton 
gatvės, prie ličtnviškos bažnyčios; i 
iš tenai pramdta parudavimas ar Į 
ha agvaikščiojimaa Lietuvos pri- į 
pažinimo.

Tipp pat, visi lietuviai pasiga- i 
minkit lietuviškas vėliavas katrie 
dar neturite; paairodykit, kad e- 
sat lietuviai.

Pr. Jazdauskas

P Dovidas. rašt.

Branford, Conn. — 242 kp. susi
rinkimas bus 6 d. rugp.. 1 vai. po 
piet, 74 Main str. Meldžiu narių 

: nesivėlinti ir bent po vieną naują 
narį atsivesti.

J. Margelis. PMt. ' : 1

Detroit .Mich, -r- 230 kp. susi
rinkimas bus 6 d. rugp.. tuoj po 
sumai. Šv. Petro par. salėj, Long- 
worth ir Mullane ati*. Nariai būti- 

Aš žemiaus pasirašęs, pranešu naj privalo ateiti. Atsiveskite ir 
128 knopoa nariams, kad su kuo- naujų narių.

PRANEŠIMAS

pos reikalais nesikreiptute prie 
manęs, kaipo kuopos raštininko, 
nes aš juom nesn nuo 1919 m. ir 

‘Centro raštinė, turbut per klaidą 
buvo "Garse” patalpinta kuopų 
raštininkų surašė. Livingston, IU. — 193 kp. susi

Dabartinis kuopos pastininkas I rinki|nM jvvk„ 6 d n|gp pas sta. 
yra Katrina Navickienė. 531 < So. | nj Karinauj,kfli gekr

Su didžia pšgarba 128 kp. pirm.. 1 Tarriffville. Conn. •— 192 kp.
Pr. Verseckas. • susirinkimas hus 6 d. rugp. nedč- 

j tioje. Tuomet priimami ir nauji 
nariai. J Leonavičia. rašt.

S. P. Atkočiūnas, rast.

Oglesby. Hl. — 266 kp. susirin
kimas bus 6 d, rugpiučio.

J. Vaičinkynas. sek r.

Chicago. UI. — 39 hp. susirin- 
Jdmas-bus rugp. 13 dieną. 6103 So. 
Stato st r. Gerbiamieji musų k’— 
pos nariai malonėkite skaitlingu. 
atsilankyti; nes turėsime daug 
svarbių dalykų aptarti.

A. Abromavičius, rašt.

Harrison, N. J. —
rinkimas bus 9 d. rugp. Visi nariai 
ateikit ir naujų narių atsiveskit.

- Raft.

Amerikos dienraščiai kar
tais hided. 1 Lietuvai neprie
lankių Žinių. Pakol Lietuva 
turės neprietelingą ir blogai 
jai velijančių Žmonių, patui 
ir tokių žinių šaltiniai neiš
seks.

Labai yra svarbu panašias 
žinias atiiaisinėti ir tai tuo- 
jaus po jų pasirodymo.

Kai-kuriii yra manoma, 
kad tų atitaisinčjimp darbą 
turės visada atlikti tik Lie
tuvos Informacijų Biuras 
Washitt(|tone. Žinoma tasai 
Biuras tam ir yra, ir jisai 
priederrfk's’ nevengia. Bet da 
lykas tame, kad tą biurti iš
karpoti šit raštais apie Lietu
vą palekia tik į kelias die
nas po to, kaip jie pasirodė 
laikr^Huoso. Prenumeruo
ti visits Amerikos dienraš
čius iPžnioalus Inf. Biurui 
nėra galimybės. Tad prisiei
na natldoties patarnavimu 
iškarpų Biurų. Musų Biuras 
yra sąryšyje su vienu iš di
džiausių. Amerikoje iškarpų 
Biurų.'- B: 1 iškarpos visada 
ateina-tik |m> kelių dienų. 
Priskubinti jų gavimo nėra 
galim/bės.

Tad ir svarbu yra, kad vi
si musų- kolinnijų lietuviai 
jaustų reikalingu ir šioje sri
tyje pasidarbuoti Lietuvos 
naudai it pasiimtų ant savęs 
Inf. Biuro darbo dalį, jeigu 
jie tik gali prieiti prie vietos 
dieni 
viatn

________
prašomi tuojau nieko nelau
kiant įteikti tai redakcijai 
žiuios Jtti.dąymą. Jei del kc^ 
kių ph< /a.<!iu jie to padary
ti nŽ^nlčtų, tai lai tą pačią 
dieną prisiunčia iškalbią mu- 

,kt\ sų Bintui.
ingai . -a .V_J*rie los progos mes vėl 

raginame visus kolionijų lie
tuvius. galinčius ingyti ryšių

- 165 kp bU -AmerilMB dienraščiais ir ų

Tamaųua. Pa. — 18 kp. susirin
kimas bus 6 d. rugp.. 2 vai. po pie
tį:. šv. Petro ir Povilo par. salėje.

Raft

PAIEŠKOJIMAI.
Paieškai! Juozo Vaišnoro, kas 

žinote apie jį, praneškite ant že- 
niiaus paduoto adreso, o busiu la
bai dėkingas. ,

M. Swarn, ėjo Gen, Del, Pitts
burgh, Pa. (Si)
:--------- 1. -------------------- ----  .,4.«
Viktorija Radzijanskaitė — Pf- 

kelienė, ieško savo brolio Jono Ra- 
dzijausko. paeinančio iš Liolių 
miestelio. 30 metų kaip gyvena A- 
menkoj, Chicago apielinkėj. Kas 
žino ar girdėjo apie jį. arba patsai, 
malonėkite atsišaukti ant šio ad
reso: J. Steponaitis. 222 So. 9th 
st.. Brooklyn. N. Y. (32)

Jonas Valinską*. 1904 metais Iš
važiavo iš St. Clair. Pa. Aš Magdė 
Katkienė ir Marė l'rbaitienl abid- 
\i seserįs norim žinoti ar jis yra 
gyvas ar mirą*. Jeigu gyvas tai 
prašom pranešti jis pats arba kv» 
kitas, busim už tai labai dėkingos, 
jeigu miręs tai dar mums labiau 
butų žingeidu žinoti, kur mirė.

; Tai mes už tai busime labai dėkin
gos. Paeina iš Učtuvoa. - Šunskų 
pa rupijos, kslmo Kaprieliškio.

Westville. Ill — 151 kp. susi-| Mus adresas tokis:
_ ,_  , . rinkimas bus 6 d. rugp., 1 vai. p"! Jonas Uriiaitis. Box 202, St.\ Beckmeyer. UI — 199 kp. susi 1 ’

, , . ... ..i piet. bažnytinėj salėj. Sekr i lair. Pa. . (33)rinkimas bus 6 d rugp.. 2 ysl. po r 3 _______
piet. pas'Vadovą Vaikšnprį. Rašt Dayton. Ohio — 191 kp. susi-'

■rinkimas bus 6 d. rugp.. 2 va). p<> mi privemtas pigiai pa 1 
' piet, parapijos svetšinėj.p , huanian ' American Ti

Visi nariai atsilankykite ir nau šfiRUA Mokėta po 10 dol. ui U- 
jų narių • atsiveskite prisirašyti rą. £uo 1 d. liepos šios B-vės 36- 
Nepamiršlsite uiusų nutarimo, khd rai paraidUoda po 12 dol. Ai g! 
Šiemet kiekvienas musų kuopos nn Į parduoda 20 ščrų ui 180 dol. A 
rys turi prirašyti nors po 1 naujų I Ramoška, 814 W. Saratoga str., 
narj. J. A. Ttal&tHkM, raft. Baltimore, Md.

S. L. R. K. A. KUOPŲ
SUSIRINKIMAL Hartford. Conn. — 89 kp susi-

Ne. Heven. C. - 11« kp|ri"k1"" I™ " ; ""‘t
ta. . .1 . I v.l. ''■«7'“O-»IO „

. _. .„ A J .Kaunietis, rustpo pietų, bažnytinėj salėj. -____ _.
M. Dzikas Spring Valley. ID. — 146 kp. >11-

. -t t 1 sirinkimaš 1>us 6 <1. rugp.. 2 vaiElizabeth. N. J. — l»t kp. su-
. . , . , , 1 P” piet. 8v. Onos par. salėj,s,rinkimas bus h d. rugp.. 1 vai .

po piet. Šv. Mykolo bažnyčios sa
lėj S. A Banevičiui

Doįr&vffle; UI — IfĮ kp. mali 
rinkimas bus 6*11. rugp.’, i vai. po 
piet, raštininko ątnboj.*

K. ūžaus kas. rašt.

Dėl labai svarbias priežaatirs ta
li Ut- 
ig Co.

■rMtgeport. Conn 9 kp. suai- 
rinkimas bos t A rugp.. tuoj,po* 
mišių, p.iupij. - /.j Raat

Ji prieiti prie vietos 
ų. Pastebėję lietu- 

I Į* m palaukia žinią 
Ii aiškiai melagingą) jie

žurnalais, patapti musų Inf. 
Biuro- korttipondentais. Mes 
pasistenj A jienls kai-tas 
nuo kario siuntinėti naudin
gos medžiagos, kurią pravar
tu bill ii sunaudoti vietinėje 
Amerikonų spaudoje. i

ras ligšiot turi tik 22 tokių 
korespondentų. Butų labai 
svarbu, kad tokių korespon
dentų mes turėtume kiek vie 
noje musų kolionijoje.

Liet. Informacijų Biuras.

PATAISYMAS.
Raporte buvusio C. Sckre-I 

toriaus įsibriovė skaitlinėse! 
klaida. Būtent ten yra patui-j 
kyla, kad pirmuose ihmėlt, j 
1929 metų jauitoriaus algit 
buvo 189.99, gi (urėtų Imti j 
$!K).O9. Gi smulkus dalyke-' 
liai turėtų būti ne $81.96, bet, 
$171.96. Taipgi turėtų būti i 
pertasyta ir abelnose skaitli
nėse.

J. Tumasonis,
Buvęs ('. Hekret.

TAUTOS NAMAS KLAI 
PĖDOJ.

Birželio 27 dieną Klaipė
doj įvyko Prūsų Lietuvių su
sivienijimo susirinkimas. Be 
kitų klausimu nutarta staty
ti Lietuvių Tautos Namą. Ta 
me Name busią įtaisyta lie
tuvių knygynas, skaitykla, 
mažėjus, kliubų kambariai; 
taip pat čia tilpsią lietuvių 
kursai ir mokykla. Be to, ža-* 
dama įrengti keletą kamba
rių atsilankantiems ir Didžio 
sioš Lietuvos svečiams.

Namo reikalu rūpintis iš
rinkta valdyba iš penkių na
rių; p. p. Bružo, Lebarto,“ 
Skėrio, Stiklioriaus; penk
tas narys bus parinktas vė
liau.

NAUJI MUZKOS KURINIAI 
KOPOZITORIAUS A. 

ALEKSIO.

Vienam balsui prie fortepiano:
1. Bernužėli Nevesk Pačios . .50
2. O Pažvelki Mieloji ... .50 
Dviems balsams prie fortepiano:

. Skrenda Lekia Musų Mintis. 75
4. Trisdešimtis Lengvų (a ea- 

pella) Duetų . ...............$1.50

Mišram Korui:
. Pirmyn Į Kovą Už Tėvynę .50

6. Giesmė Į Šv. Kazimierą . .50
7. Keturiolika lotinų .... 1.00

SENIAU IŠLEISTA.
Vienam balsui prie fortapii

8. Meilė . . 'i...............
9. Graži Čia Giružei. .
10. Visuoj
J2. J

.40 

.50
I Širdis Surakinta .60

Myliu 'Ttn^r. ... .75

Mišram Korui:
Lietuvos Vyčių Himnas . .25 
Gynkini Šalį Lietuvos . . .50 
Mes Grįšim Ten..................... 75

Reikalaujant adresuokite:
A. ALEKSIS,

815 No. 8-th St., Springfield, Ill.

13.
14.
15.

ATSIŠAUKIMAS Į VISAS 
DARBO UNIJAS IR AP

SVIETO0 ORGANIZ 
OIJAS

Brangut draugai ir drau
gės darbininkai! Be abejo
nės jums jau yra žinoma, 
kad angliakasių streikas tę
siasi jau ketvirtas mėmių ir 
pagalba būtinai reikalinga.! 
Meldžiame visų draugi) ir 
visų mganisacijų bei kuopų ■ 
linkti aukas. Pagelbėkite 
streiką mums laimėti. Mes 
šiandn kovos lauke, mus lai- 
mėjimas tai bus ir jūsų lai-, 
mėjitnas. Jau daug šeimynų 
yni badaujančių ir mes tiki
mės. kad mus balsą išgirsite. 
Siųsdami surinktas aukas iš- 
yašvkue/’money oitieritis” 
j|r čekius Vardu ižd.. o siųski-1 
te sekietoritri.

1 Pu ni. J. Kuncevičius, sek. 
P. Paceukgjg 138 3-rd str.,i 
Wunniug, Pa^ ižd. M. Ka-| 
lan- »s, 51 Buotler Alley,

(Adv.i PittjiimijMb, 
I •

~ t I

KONTESTE DALYVAU JANCIŲ STOVIS.

K. Petrukas Ibii-P'ii, Mieli.........................
Mykolas Nvrintbs^Neiv Britam, Coliu.
V. Montvila, Luzerne, Pu.......................
•J. Matuzn, Elizabeth, N.J......................
A. Domeika, Brooklyn, N V...............
T. < raičius, Bridgeville, Pa....................
J. Zuini virius, Scranton, Pa..............
J. M. Vii ruitis. Worcester, Mass..........
J. T. Paeeviėiiis. Pittston, Pa................
J. Tėtulis, Worcester, Mass...................
A. Ivinskio, Cleveland, Ohio................
J. Bartininkaitis, St. Louis, Mo.......... .
J. B. Serafinas, Akron. Ohio..................
VI. Marcinkevičius, Pittsburgh, Pa. ..
M. Ravaitienė. Herrin, Til.............. .
Ben. Gabalis, Springfield, 111.................
D. J. Benderius. Chicago Heights, Ill. 
Mot. Jušiuskas, Shenandoah, Pa..........
A. Stauskas, Sheboygan, Wis.................
J. Naudžius, Grand Rapids, Mich.........
A . Avižinis. Providence, lt. T...............
A. Gęrulis, Harrison, N. J. .-...............
J. Jonikis, Chicago, III......... ...................
B. P. Baliklis, Moundsville, W. Va. ..
A. Kašėta, Worcester, Mass^^,...... 
Mot. Litvaitis, Branch, MioK...............
A. Aleksandraitis, Manchester, N. IT. 
M. Lazickas, Elizabeth, N. J. ______

<1
Balsų 

6530 
58'15 
5185 
5U05 
4960 
4940 
4860 
4835 
4825 
4745 
4395 
4290 
4125 
3145 
2185 
2150 
2060 
1995 
930 
875 

. 825 • 
795 
775 
765 
725 
720 

. 715 
705

Susivienijimas Lietuvių 
R. K. Amerikoje

GYVAM DŽIAUGSMAS! SERGANČIAM VILTIS 1 
MIRŠTANČIAM RAMYBEI

musų, lietuvių katalikų nesugriaunama tvir-

yra

Tai musų, lietuvių katalikų nesugriaunama tvir
tovė. Lietuvy katalikęF Jei dar prie šips organi- 
cijos nepriklausai, nieko nelaukdamas tuoj prisi-y 
rašyk, nes ji:

1.. Apsaugoja narių gyvastis ir moka pomirtines *150.00, 
$250.00, $600 00'. $750.00, $1000.00, $2,000.00. $3,000.00.

2. Moka pašalpą nariams ligoniams kas savaitę po: 
$3.50. $7.00, $10.00. $14.00, $21.00.

3. Šelpia suvargusius narius ir našlaičius.
4 Narini gamta. S. L. R. K. A. organą, savaitinį laik

raštį "Garsą”.
5. Skleidžia apšvietą, leidžia gerus raštus ir dalina na- 

riamsgveltni. ’ ’ ,
Ir Platina tikėjimą, dorą, rūpinasi tautos reikalais, re

mia Lietuvos respubliką.
7. Lengvomis sąlygomis apdraudžia vaikus nuo vienų 

metų amžiaus. , • • '
Įstojimas j S. L. K. K. A. pigus, mėnesinė mokestis lengva. Kuo

pos yra visose didesnėse lietuvių kolionijose Amerikoje, todėl, norin
tieji informacijų, kreipkitės prie kuopų Sekretorių arba tiesiai j Cen
tro Raštinę: •

S. L. R. K. AMERIKOJE
222 So. 9th str., Brooklyn, N. Y.
k j: k k « k j: k « k k j: « k « j: j: j:

Naujos knygos gautos 
iš Lietuvos.

! I AMERIKOS JAUNIME 11
Ar esi matęs ir skaitęs Lie

tuvos Katalikų Jaunimo Pa
vasarininkų organą "PA
VASARĮ”.

Draugės ir Draugai.
Nors su jumis plačiomis 

juromis atskirti esame, vie
nok muši, Lietuvos pavasari- 
ninkių ir pavasarininkų, šir
dys nuolat su jumis. Mus 
gaivina bendri ‘ troškimai, 
bendros idęjos- — Dievni ir 
Tėvynei.

Mes norime užtat su jumis 
kuodažniaiisiai pasitarti pa
sikalbėti. O musų kalba — 
tai musų laikraštis "Pavasa
ris". Todėl, sesės ir broliai, 
išsirašykite musų "Pavasa
ri”!

"Pavasaris” jums tekai
nuos vienas doleris metams

"Pavasaris” jums atneš 
iš mylinius Jūsų Tėvynės Lie
tuvos brangių žinių ir kilnių 
karštų Lietuvos jauntaio 
troškimų, idėjų. ' .

"Pavasaris” jus ir mus fbi- 
darjAi vieną Lietuvos dukre
lių ię sūnų šeimyną.

Tad, Draugės ir Draugai! 
Siųskite po vieną dolerį šiuo 
adresu: < * 1

* iLietuva
Kaunas, Ožeškienės g.. 12 nr 

’"Pavasario” Administra
cijai.

MAŽAS NAUJAS AUKSO ALTORIUS.
Graži maldų knygelė. Gražiais minkš
tais apdarais.............................................
Ta pati skutos plonais apdarais ..........

.Ta pati kietais apdarais . .......................
LIET. KALBOS GRAMATIKA (Dami

jonaičio) ................................................
A. B. C. Pradžiamokslis (elementorius 

vaikams . i.............................................
PRADŽIAMOKSLIS. Dalis II. Vaikams 
RUOMUVA. Žurnalas. Gražus ideališ

ki skaitymai..................................
KATEKIZMAS. Mažiems vaikams........
1) šeimyniškiems Vakarėliams Pramogėlė. Mo

nologai, juokai ....................................
21 Vargšas Tadas. 2 aktų juokai . ....
3) Rytų Svečias, 4 veiksmų istorijos kro

nika ....'...............................................
4) Dolpclis Ministerijoje tamatija..........

Monologai ir laiškai................................
5) Monologai: Blaivininkų pirmin., ....

Ant vienų pečių, Šimas oratorius ....
6) Monologai: Teatras ir dekoracijos,

ir Mazgelis nepadėjo..............................
7) Komedijos: Pinigėliai, Karalaitė Tik

roji Teisybė. Gegužis, Kuprotas Oželis
8) Tėvynės keliais. Gražios dainos.........
9) Gailesčio Giesmė. Tribalsaim chorui
19) Rambyno Tėvynėje, Giminėsna ir ..

Ligi Kopų ...............................................
Visas įvi 

riai gauna pe 
nuleidžiama , . ___
reikia mokėti pilnų jų kainų. Adresuokite:

,. ’• ' ’’GARSAS”
222 Sėuth 9th St, Brooklyn, N. Y. 1

1.75
1.50

.80

.15

.35

.35 
na-j paminėtas knygas Suaiv. 

jntas 35% (35 nuošimčiais), t y. 
hs 35c. ant dolerio. Nenariams



•’’GARSAS”
*

No. 31, Bugp. 3 d., 19Ž2
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Į LIETUVĄ

Tx White Star
York. Cli. ilKiurgh ir South- 

uiupfou. Greita- -ujuogiiuuii del Bal- 
Įjos port ą.
lomenc ltu-p. b>. Ruga. V. Uoga. 30 
Majeatic Ruap. -►>. Ruga. 16. Spal. 7

Didžiausias Pasauly Laivas.
Olympic Rugp. Spal. 14, I.apkr. 4

^American Uni
New York — i’herbourgh ir Ham

burgą.
Manchuria Rugp. I". Rūgs. 14. Sp. 26 
St. Paul ..............Rugp. 17. Kuga. 21
Mongolia Rugp. .’H, Spal. 5, I.apk. I> 
Minuokanda ( iki. i Rugs. 7. Spal. lt

• Naujai pataisyta 3 kleaa, ( 
su geriausiais patogumais —

V- Red Star Iins
New York — Hamburgu. Lirpujy ir

Dancigu.
Samland (3 kl.) ...

Pargabenkit juos 
mūšy HmagiiiH lnivu.«. 
Agentai valdo \ i>kn 
Uždą ryt i k :i m I »a r i :i i. 
Davimus. Lengvae 
jna.*.

Kreipkite* pa*:
KELIAUNINKŲ SKYRIUN

No. 1 Broadvniy. New York
■ rba vietos Rgeirty.

tUiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuii

i Europos per 
Musu Europos 
Gera* valgis, 

švelnus patar
tino apmokėji-

5EVER05 GYDUOLES UŽLAIKO 
SEIMYN05 SVEIKATA.

apturėję ^eistinę. 
palenjvininję p?r varfojimę

SEVERĄ 5 
REGULATOR
Moterių Stipriojoj a lis

Patirsite, kad jisaip^ra 
veiksmingas su^ražimui spėkp 
sureguliavimui rnoteriskp 
funkcijų ir suteikia sistemai 
sveik?, normališk? padėjimų

mm ». t. z s

Klauskite pas apfiekorilis.

W. F. SEVERĄ C0.
CEDAR RAPIDS. IOWA

nutildo
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KORESPONDENCIJOS |

MAHANOY CITY, PA.
•B '

Lietuvy-lietuvaitė, štai 
jau arti toji iškilmingoji mu
su tautos diena, kurią mes 
apvaikščiosim iš eileb aštun- 
>ęjų *i‘»j apylinkėj. Komite- 
Xųs, kurį išrinko suvažiavę 
delegatai 22 d. gegužio, dar
bavosi su pasišventimu, kad 
prisirengti prie iškilmingiau 
šio apvaikšl’iojiiiio šios die
nos. 8-ta Lietuvių diena bus 
Lakeside parke. East Maha- 
noy Junction, 15 d. rugpiu-

jai nutarė steigti parap. mo
kyklų, bet girdėjau, kad šiais 
metais vargiai bus galima 
gauti seseris mokytojas.

Liepos 23 d. Susivienijimo 
L. R. K. A. 121 kp. Lincoln 
darže laikė savo išvažiavimų. 
Girdėjau, kad visapusiškai 
nusisekė gana gerai.

Vytė.

Skausmus ir geli

PAIN-EXPELLER
Vrijbaš»Bkll, uireg. S. V. P»t. OflM.

DRAUGAS REIKALE

ATYOAI PATRUKUSIŲJŲ!
ĖJO PAS JĮ, 0 JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gauna daug laitką nuo 

tmonią, kurie kenčia nuo patrūkimo, už
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O'Malley, Wilkes-Barrei Pa., die
na dienoj itgydo vyrus, moteris ir vai
kus ii visą daliu iios ialies — be opera
ciją ar ėjimo j ligonbutį.

Aš žinau, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O'Malley supranta daugiau a- 
pio išgydymą Patrūkimo ir Rectališką 
ligą, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas gana daug.

žinoma, daugumas daktarą pasakys 
Junti kad: 'Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be tol
Ti esu matęs Dr. O’Malley gydant 

visokias žmones, šankiai dirbančius vy 
•ros, kurip kentėjo per daugel metą su 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo- 
diržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonią atrašė man dčkavojant, 
kad aš pasakiaa jiems knr yra-galima 
gauti pagalba nno patrūkimo be opera
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esą sveiki ir drūti.

Galą gale, ar netiki ką žmogus jum! 
pasako, jeigu jis pats tą tiki.

Ar anksčiau*, ar vėliaus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tada pasiusi 6c štampą Dr. 
A. W. O'Malley, M Roath Franklin Bt., 
Wittas-Bare, Pa., prašydamas, kad pri
siųstą savo paveiksluotą knygą apie 
11 'Patrūkimas ir Jo Išgydymas.”

Kada jis tave Išgydys, jąs ir ai busim 
drangai dvasioje — už tai, kad pats ji 
pagirs! kitiems.

t JOS. APGINTAS,
Dėkingas Paeijentas,

(Hkelblznas). Ashley ,Pa,

ryte su šv. niišioinis, kurias | 
atlaikys kini. A. E. Bakunas 1 
iš Frackville. Pamokslų sa
kys kun. P. Gudaitis iš Ta- ; 
inaqua. Mišias giedos ftv. 
Juozapo parapijos choras iš 
Maluwioy City, diriguojant 
prof. K. Žalnieraičiui, Šv. 
Juozą |w » pa ra pi jos vargoni- 
ninkui. \1:30 vai. po pietų 
Basehall darže žais Mahano- 
jaus 1D4 kuopos Vyčių ir 
Hazletono geriausi svaidi- 
n’ilikai ”Yong M eiis Lithu
anian Association”. 4:00 vai. 
p. p. šokių salėje prie gelžke- 
lio stoties bus prakalbos ir 
koncertas. Prakalbą pasa
kys geriausias Amerikoje 
kalbėtojas, p. J. B. Šaliunas 
iš New Yorko. Dainuos para
pijų chorai Schnylkillo ir 
Luzernės pavietų. Kadangi 
nuošimtį gauname'* tik nuo 
arkliukų, luotelių ir maudyk 
lių Lakęside parke, užtad 
Lietuvių dienos komitetas 
prašo, kad visi ^lietuviai ir 
lietuvaitės biznį darytų tik 
Lakeside parke, o gėrimus ir 
užkandžius imtų tik nuo 
’’standi)”, kuriuose dirba 
lietuviai arba lietuvaitės. 
Kas link privažiavimo j par
ką ir pargrįžimą šiais metais 
kompanijos leis užtektinai 
specialių traukinių. Daugiau 
šia išeis iš "Mahanoy City ir 
Shenandoah. Laikę išėjimo 
traukinių tėmykite vietinė
se gelžkelių stotyse, kurios 
pagarsins kompanijos — an
gliškoj kalboj.

Komiteto narys, C. J. Z.

CHICAGO, ILL.

Lietuvos Vyčių 4 kp. pus
metinis susirinkimas įvyko 
liepos 20 d., kurį atidarė 
pirm. S. Šimulis. Pęrskaity- 
tas protokolas, kurs priimtas 
vienbalsiai. Apsvarstę bė
gančius kuopos reikalus ir 
išklausę raportų iš rengimo 
gerb. kun. Pakalniui išleis
tuvių ir iš tradicijinio išva
žiavimo, liepos 4 d., pasiro
dė, kad viskas nusisekė kuo- 
puikiausiai ir dar pelno liko 
kuopai. Kuopa nutarė turėti 
išvažiavimų 30 d. liepos (Ri
verside. Gauta nuo Chica- 
gos Vyčių apskričio choro 
užkvietimą j išvažiavimų, ku 
ris turės būti Beverly Hills, 
20 d. nigphtčio. Kuopa su 
mielu noru užkvietimą pri
ėmė ir sutiko dalyvauti.

Sekė valdybų rajxirtai iš 
kurių pasirodė, jog valdybos 
nariai yra daug darbo atli
kę per šį pusmetį ir dar dau
giau pasižadėjo dirbti.

Ateinančiam rudeny žada 
surengti du milžinjšku vaka
ru. Iš anksto jau pradėta 
darbuotis.

Valdyba liko ta pati. Tik 
vice-pirmininkė p-lė Skiriu- 

’ tė išsikelia gyventi Ciceron, 
1 tai nebegali taip dažnai at

važiuoti. Jos vietą užėmė žy
mi veikėja, p-lė A.’ Adomai- 

i t?‘
Tš jaunamečių Vyčių kuo- 

, pos persikėlė trys nariai.
, Mikaitis pasižadėjo pasi

darbuoti jaunamečių sky
riui, sudaryti svaidininkų 
ratelį.
| Vyčių seimų atstovu iš

rinkta S. šimulis.
Svirplys.

PRANEŠIMA# A L R. K. 1 
MOTERŲ SĄJUNGOS 

KUOPOMS.
Žinomi pranešu, kad A. L. i 

R. K. Moten) Sujungus VIII 
Seimas įvvks 10,11 ir 12 dd. 
rugpiučio, Šv. Petro ir Povi- ( 
lo svetainėje, Hamilton, Ąv., 
N. W. Grand Rapids, Mich. 
Idant padarius šitą seimų 
naudingu, tai,reikia, kad 
kiekviena kuopa prisiųstų 
delegatę.

Kuopa turinti nemažiau 
kaip 10 narių-gali siųsti vie
ną delegatę į seimą, kuopos 
turinčios daugiau narių gali 
siųsti nuo kiekvienos 20 na
rių vieną delegatę.

Į delegates rinkti darbš
čias nares ir Sąjungai atsi
davusias, nes tokiom labai 
nipi Sąjungos gerovė.

Brangios sesutės, štai jau 
mažai laiko iki seimo, tai 
ineldžiu rinkties kuopų susi
rinkimuose, svarstyki t orga
nizacijos reikalus, duokite 
naudingus įnešimus. Atsi
minkite, kad seimas yra mu
sų augščiąusias teisėjas. Per 
s ei mainei galim dapildyti 
visus trukumus, pataisyti

kai ui esant.
Taigi i-š anksto kuopos ir 

apskričiai rengkites prie 
Seiiiro, padarykim šitų VHI- 
tę Seimų vienu iš naudingiau

Marijonarį,okub°.itė,
A L. R. K. M. S. Cent

ro pirmininkė.

KYLA IŠGYDOMA. 
BtuartoXPIapao Paduškaiti.

Jn« galite mesti šalin visus diržu*, 
kadangi, Plapao, paduškaiti jn viei 
tam padaryta, kad jut išgydyti nuo ky 
los. J! yra taip padaryta, kad kartą 
pridfijM nennMnka Ir tuo bndn ganosi 

dMaa. Jokią diržą ar iptnfiu 
Minkšta, lengva nešiojimui Pi

■*gn diržą*.
• Hcd. Mink 
gf Jokio n..
too

įtrl^i jums išmėginimui vizai 
PYKAI, 

nJkTA.0 LAKARA.TORXN1 
1064, M. LMM, 1U,

SPRINGFIELD, ILL.
Liepos 22 <1. Til. Watches 

djštže, Vyčių 48 kp. svaidinin 
Ki) ratelis, po vadovyste cent 
ro pirm. J. Milerio^ turėjo 
didelį susirėmimą su vienu 
iš garsių musų miesto 
’’Myers Bros. baseball 
teams.” Musų lošėjai netik, 
kad žaidimo puikiau vyra į 

►vyrą atrodė, bot ir po ilgos 
kovos savo priešus sumalė į 
miltus... Sis pastarasis loši
mas tai buvo kova už garbę 
šio njiesto svadininkų rate
lių taip vadinama ’’City 
Championship.” Lietuviams 
šiuom kartu toko laimėti 1-0. 
Musų svaidininkų ratelis tai 
garbė Springfieldo lietuvių 
kolionijoą. Mes galim pasi
džiaugti, kad turimo du 
"baseball” rateliu suaugu
sių ir vieną — jaunamečių. 
Gyvai veikia po vad. kun.T. 
Keršio ir B. Joknbauskaitčs 
’’tennis” ratelis. Rudenio 
laikotarpiu žada baigti orga
nizuoti "basket ball” ir 
’Toot ball ’’ skyrius.

Šios kolionijos darbuoto- menkoje.

MAHANOY CITY, PA.

Vakarinė mokykla.
Šioje^Mftlionijoje, kaip ir 

kitais metais,. ta]>o užvesta 
lietuvių kalbos vasarinė mo
kykla. Mokyklų lanko apie 
150 mokinių. Mokykljuyra 
padalinta j'du skyrių: pradT^ 
jiiai ir paaugusieji. Už lekci
jas užsimoka kiekvienas mo
kinys. Mokinama kasdien 
parapijos mokykloje. Pradi
nį skyrių mokina p-lė M. 
Pangoniutė, antrąjį skyrių 
mokina prof. K. Žalnieraitis.

Garbės yra verti tie tėvai, 
kurie savo sūnūs ir dukteris 
leidžia į Lietuvių kalbos va
sarinę mokykla, nes iš jųjų 
užaugs apsišvietę ir geri 
žmonės atjauėiantieji savo 
tėvų —-tėvynės rrikalus ir 
josios garbę.

Koresp.

Dabar yra geriausia proga 
rašytis prie Susivienijimo 
Lietuvių Rymo Katalikų A-

AMERIKOS SPAUDA APIE LIE
TUVĄ.

Lietuvos pripažinimo reikalu
Visi Amerikos dienraščiai indė- 

jo žinių iš Paryžiaus apie "Talki- 
, ninku teikiamą Lietuvai pripažini
mą de jure. ’’Bridgeport Star” ir 
New Yorko ”News"*prie tos pro
gos pridėjo Lietuvos žemlapį. Tc- 
čiau visi indčjo ’’Associated 
Press” korespondento prierašų, 
kad Suv. Valstijos tame nutarime 
nedalyvavo. Panašiai susilaikė 
Suv. Valstijų Valdžia ir tuomet, 
kuomet alijantai pripažino Ijatvi 
ją ir Estoniją. Tuo tarpu vis dėlto 
ir Amerikos visuomenėje bręsta 
nuomonė, kad Amerikai reikėtų 
pripažinti Pabaltijo, Valstybes. 
Štai, pa v. New Yorko,. Bostono ir 
Philadelphijos kai kurie dienraš
čiai indčjo straipsnius, (gautus iš 
Baltic-American Society) aprašai; 
čius 30-tics Amerikos mokslavy- 
rių peticiją, inteiktą Valst. Sekr. 
p. Hughes’ui minėto pripažinimo 
reikalu. Aprašyme minimi profe
sorių vardai ir, tie motyvai, ku
riais peticija remiama.

Tuotarpu dar keliomis dienomis 
prieš pasklidimą žinios apie pro
fesorių peticiją vienas ii didžiųjų 
Amerikos laikraščių "Utiladel- 
phia Bulletin” indčjo straipsnį 
vardu ’’Lithuanian Hopes” (Lie
tuvių viltys). Straipsnis rašytas 

i ar diktuotas žmogaus labai gerai 
, painformuoto ir, matyt, lietu

viams gana prielankaus. Pradeda- 
i ma nuo fakto Alijantų pripažini- 
I mo. Pažymima, kad Amerikos lic- 
. tuviai darė stiprių pastangų gau

ti ir Amerikos pripažinimo ir pri
pažįstama, kad lietuvių norai yra 
gerai pamatuoti ir jų garbinga 

' praeitimi, ir gražiu valstybės atgi- 
' miniu pastaraisiais laikais. Tečiau 

nežiūrint to, ’’Suvienytos Valsti
jos — sako laikraštis — atsisako 
Lietuvą pripažinti, nes jog nema
to, kad bnvnsioji Rusijos teritori
ja bntų tvarkoma hc sutikimo bu- 

1 simoaioe Rusijos, kada tasai kraš- 
■ tas, aprėdytas ir grįžęs j savo tik- 
i rąjj protą, bus vėl priimtas j eivi-

lituotą draugiją. Suvienyto* Vah- 
tijoH nuo savo’t ainy kiču nukrypo 1 
tik Lenkijon ir Finlandijoa atniti- 
kimuoae (Pabaltijos Valstybčs ir
gi laukia panašaus ’’nukrypimo” 
L. I. B.), kurių teisių prie atskirų 
valstybių ar šiokia ar tokia busi
moji Rusija negalėtų, rodos, užgin 
čyti. Tasai Amerikos atsinešimas. 
nors, ir labai skaudus Lietuvai, 
susilaukė pritarimo daugelio žy
mių rusų, tokių kaip velionis baro
nas Rosen, gi ateityje atstatytoji 
Rusija galės už tai atlyginti tik
rai nuoširdžiu dėkingumu.”

Atrodo, kad tai balsas ne Ame
rikos tautos, bet šaltas pareiški
mas oportunisto diplomato ku
ria mirusių ir dar mirsiančių ir vi
sai, išmirsiančių aristokratų dė
kingumas atrodo svarbesnis, negu 
biznio sentikiai su gyva demokra- 
tinga tauta.

Balsai ir nuomones .
Newark’© laikraštis ’’Star 

Eagle” indčjo straipsnį ’’Back 
Toward Babel” (Atgal prie Babe
lio). Anot straipsnio autoriaus, pa
saulinis karas daug ką pakeitęs 
žmonijos gyvenime: tarpe tų at
mainų esąs ir atgimimas tų kalbų, 

. kurios buvę jau skaitomos miru
siomis. Pavyzdžiai esą Lietuvių ir 
airių kalbos. Iš to esą daug ir gera 
ir bloga. Gera — tai nauji litera- 

■ turos turtai ateityje, tautinių kul- 
‘ turų išsivystymas. Bloga gi tai ap

sunkinimas biznio pasauliui, pirk- 
I liauni ir pramonininkams. Auto

rius džiaugiasi, kad Amerikoj to 
įvairumo nebūsit^ nes čia busian
ti viena kalba ir viena kultūra.

O čia kiek ir lenkų-francnzų pro 
pagandos. Laikraštis ’’News” iš 
Macon, Ga. indčjo straipsnį, užva- 
dintą ’’Apgaulinga Vokietija.” 
Skleidžiama melų, kad Vokietija 
gabenanti slaptai į Lietuvą ginklų, 
orlaivių. Visa tai kraunama esą 
netoli Kauno.\Vokiečiai statą Lie
tuvoje gelžkelius ir ginklų sande
lius. Net pavyzdingi ūkiai esą vo
kiečių Lietuvoje kuriami: tie u- 
kiai, girdi, busią militariai cent
rai, nes esą vedami kaizerio ex-o- 
fieierių. Ir dar, sako, randasi to
ki kurie vadina Franci ją triukš- 
mininke (alarmist).

Indomų atvirą laišką parašė tū
las M. A. Howard į ’’New York 
Times”. Rašo, kad pernai Tautų 
Sąjunga pripažino Vilnių Lietuvai 
ir įsakė lenkams iš Vilniaus kraus- 
tyties. Šiemet Lenkija formaliai 
paskelbusi, kad ji Vilnių sau pri
jungianti. Ką su tuo darysianti 
Tautų Sąjunga! Gal ji prieisianti 
prie išvados, kad jos nutarimų lau
žymas — tai esąs mažmožis. Bet 
jeigu t ai į, tai del Europos ekono
mijos ar negeriau, sako, butų par
siųsti Tautų Sąjungos narius na
mo. Vis dėlto liktų šiek tiek pini^ 
gi) (’’Every Little Helps”). Juk, 
sako, ir fonografas galt daryti pa
reiškimus kurių niekas neklauso.

Intakingp katalikų žurnalo ”A- 
mcrica” redakcija indčjo palan
kią pastabą apie Lietuvą. Rašo a- 
pie sėkmingą ekonominį atsistaty
mą, vadina lietuvius moralingiau- 
sia tauta pasaulyje. Su pasigerėji
mu pastebi, kad IJetuvoje nesą 
šeimynų perskyrų ’’niekados ten 
moteris nepabėga su kitos moters 
vyru, arba priešingai Lietuva 
kaip ir .neturėjusi savo bolševiz
mo. •

Dienraštis ’’Journal” iš Augus
ta, Me. indčjo ilgą straipsnį, pa
vadintą 'Lietuviai mėgsta Suv. 
Valstijas". Rašoma plačiai apie iii 
tak^kurią darą Lietuvoje sugrį
žę Iš Amerikos lietuviai. Tokių esą 
apie 100,000. Jie priduodą pačiam 
Kaunui Amerikos miesto išvaizdą. 
Jie uždedą didžiausius biznius ir 
bankus, jie užimą valdžiąvietes.

’’Brooklyn Eagle” indčjo labai 
prielankų informacijinj straipsnį 
”Aj>ie Lietuvą”:

’’Detroit News” prie progos S. 
L. A. Seimo indčjo tris ilgokus 
straipsnius, lietuvius ir Lietuvą 
paliečiančius. Viename Snsiv. L. 
A. Sekretorė panelė Petronėlė Jur- 
geliutė padavė žinių apie moterų

rolę Lietuvių Tautos atgimime. I 
Lietuviai vyrai gerbia savo nio-l 
teris ir nebiją jų vadovavimo. Su 1 
Straipsniu yra iudėta ir panelės 
Jurgeliutės fotografija. To straip
snelio turinį atpasakojo vėliau ir 
Itostono laikraštis "Traveler”.

Kitame mok. H. Žygelis padavė 
indomių faktų iš lįetuvių tautinio 
atgimimo. Nurodė reikalingumų 
artinties Amerikos ir Lietuvos! 
tautoms, ypač biznio reikalais. Pri
minė. kad Lietuva nuo galiūnų 
Kūnijos pasikėsinimų ateityje ma
nanti ginties su pagalba Tautų Su
jungtu, ir sudarydama Sąjungų su 
kitomis Pabaltijos tautomis, kam 
labai - esanti priešinga Lenkija. 
Trečiame straipsnije Susi v. prezi
dentas Gegužis labai rimtų minčių 
paduoda apie didelę Amerikos gy
nimo blėdį — liuosybę veikti viso
kiems ’’gambleriams” ir netikrų 
šėrų pardavinėjimams. Iš to dau
giausiai nukenčia ateiviai, tarp tų 
ir lietuviai.

žiųios. j
’’Associated Press” korespon- j 

dentas iš Rygos liepos 9 d. padavė 
žinią apie rengiamą Baltijos Vals
tybių prirengiamąjį suvažiavimą. • 
prisiruošimui prie Rusijos Sovie
tų Valdžios šauktos konferencijos. 
Toje konferencijoje premjerai ža
dą iškelti klausimą Baltijos jūrių | 
ncitralizaeijos, nežiūrint to, kad. 
kaip pranešama, Suv. Valstijos 
žadančios padovanoti Lenkijai 
šešis karo laivus.

Maskvos vyriausybė esanti prie
šinga tam Pabaltijos premjerų su
važiavimui kuriame, sako, ir ji tu
rėtų dalyvauti. Tečiau premjėrai, 
to nepaisydami žadą suvažiuoti 
Rcvelyje.

Nors į Sovietų šaukiamą konfe
renciją Lietuva ir nebuvusi kvies
ta, tečiau manoma, kad vėliau ir ji 
busianti pakviesta, nes tarpe kitų 
dalykų gal busiąs svarstolnas klau 
simas Nemuno neitralizircijos; tuo 
klausimu ypatingai esanti suinte
resuota Lenkija. (Ar nebus tai tik 
naujos lenkų užmačios prieš Lietu
vą! L. I. B.)

Laikraštis ’’Tribune” iš Gredy. 
Colo padavė indomių skaitlinių: 
apie Europos apsiginklavimą, 
kurs dabar esąs didesnis, negu 
IflBJ m. Atmaina įvykusi šitokia: 
vokiečiai 1913 m. turėję kariuome- 
nėa^760,000 dabar 100,000; Pran
cūzai 1913 m. — 883,000, dabar 
880,000; Graikai 30,000 — 300, 
00J); Belgai 54,641 — 113,400; Ru
sija, 1,845,000 — 1,600,000; Angli
ja. 248,000 — 277.000; Italija 275, 
(XM)— 264,000,

Naujų šalių armijos pribuvę: 
Lenkų — 300,000; Estų 25.000; 
Buomų 28,000; Latvių 25,000; Lie
tuvių 25.000 (! L. I. B ) Čeko Slo
vakų 250,000.

’’American Hebrew” paduoda 
žinią, jog Rygos universiteto žy- 
<Ų»i studentą! atsišaukę į žydų 
Tautihę Tarybą ir Lietuvos žydų 
Ministeriją skųsdamies, kad žy
dams Studentams Rygos universi- 

) tete esą trigubai pakeltas mokes
nis už mokslą, gi kitiems studen
tams nebuvęs pakeltas.

"North American” iš Phila
delphijos padėjo žinią iš Oklaho
ma City apie lietuvį kumštininką 
’’Billy Miške”, kursai pamušęs 
savo priešininką Meehan iš San 
Francisco pirmame susičmime. Bu
vę tartąsi mušties iš 10 sykių, o 
Billy supliekęs Meehan’ą iš pirmo 

! sykio į 2 minuti i 40 sekundų. Ta
sai Meehan dar niekuomet nebu- 
VęR RUplloktAR; JO Ml-
mušti, not Jack Dempsey, nors 
tris sykius su juo mušėsi — dar 
prieš tai. kaip Dempsey sudorojo 
Jess Willard’s ir tapo čempijonn. 

, Apie tą ’’Billy Miške” (Micke- 
. vičių) buvo rašyta /hn aenian lie- 
, tuvių spaudoje. Ei 
, ateivių vaikas, čia

Savo lietuviškos kilmės n^kiginąs 
• ir norįs Imti kuo nors TJtetuval 

naudingas. Kaipo labai garbingai 
I pasižymėjęs Amerikos sporte, mn- 
I aų tautietis galės atetyje gal ir la

bai Lietuvai patarnauti.
Lieturoa Informacijų Biurai

KELIONE ir PINIGAI 
LIETUVON

Vasaros laiku atlankyk Lie- ; 
tuvą arba važiuok apsigyven- I 
ti didžiuliais laivais pirkda- ! 
uias laivakortę pas mus, o ■ 
turėsi smagią kelionę ir gerą I 
patarnavimą. Expreainiai lai- J 
vai išleidžiami kas savaitę. 1 
Musų atstovai New Yorke pa ’ 
tinka ant stoties ir prigelbs- ; 
ti ten iki ant laivo užsodina. 
SIŲSK PINIGUS LIETU
VON ar kitur per L. A. Pra
monės Bendrovę, o gausi že- 
miausį kurtą ir pinigai nu
eis greitai. Pristatymą garan 
tuojame. Del panikvietimo 
iš Lietuvos giminių, daryme 
įgaliojimų, ar kitokių pope- 
ri) visada kreipkis pas mus. 
Sitmčfant mums pinigus ar 

rtrffiusiant informacijų adre
suokite :

LITHUANIAN AMERICAN 
TRADING CO.

112 No. Greene St.
Baltimore, Md.

DRAUGIJOS IB KUOPOS 
TEMYKIT.

VĖLIAVOS IB JVAIRŲS ŽENKLAI. 

Ugi; motų praktikos artistišką musą 
darbą liudija tūkstančiai draugiją. 

Informacijų delei rašykite:

M. A. Norkūnas,
16 Pleasant St, Lawrence, Mau.

1O’
Jie yra GERI!a

LDBTDVON PER 12 DIENŲ
Geriausias vandeniu kelias 

Personaliai daroma ekskursla 
nekliudant Anglijos žemės per 
Southampton, į Danzigą, Piliavą, 
Klaipėdą ir Liepoją. _

Trjs iš greičiausią laivą išeina 
U New Yorko kiekvieną UTAR- 
NINKĄ.

V^si turi trečios klesos kamba
rius.
MAURETANIA AQUITANIA 

RERENGARIA
Taipgi per Livepolį ir Glasgoną 
A8YRIA"....................... Rugp. 11
CARMANIA ................... Rugp. 17
ALGERIA ..................... RugP- 26
Laivakortes ir informaciją klausk 
arčiausio agento jūsų mieste ar
ba npielinkčje.

tai lietuvių 
lea ir angęz.

Lietuviai katalikai rašyki
te* prie Susi v. Lietuvių Ry
mo Katalikų Amerikoje.

NORTH 
GERMAN

LLOYD
Dvieją Sriubų laivai

| Lietuvą
NEW YORK — BREMEN 
Daivai llplankla kas antrą 
seredą.

Gerai pataisyti, 8-žios 
klesos paranitntnai. Pulkus 
patarnavimas, gąirl kamba
riai 1, 4, Ir 6 asmenims. 
Platesnią žinią klausk Vie
tos agento, arba

North G-annan Lloyd
14 16 Fe.rl Bt., New Torn
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WATERBURY, CONN. tomobilium be laisnės ir re- kę lotų iš Milton Makay Co. 
Laisvamanių lyderis nubaus- gist racijos. Kuomet areštuo- Mitingas prasidės 5 vai.

tas už girtybę. ti, važiuojant jx«r Union Ci-
► \ ienas šio miesto anglų l’V’ Jie ,ur^ ”Merry

laikraštis rašo, kad teisėjas "
L Prank A. Sears, rado kaltu:
\už važinėjimą automobilium NEWTON FALLS, OHIO.

po degtinės įtekme Joną Ta- Vietos lietuviai rengiasi 
| reilą iš Waterburio ir uždėję su aukomis Aukso-Sidabro

100 dol. bausmės ir išlaidas. Fondui.
Ku Tareila automobiliui bu- I
vę'Nicholas Zedwis (turbut Oras sveikas. Net ir ligoniai, N. J. L. Vyčių kuopos malo-

' Žedris ar Zelvis) ir Jonas Tia atvykę pasveiksta oro ty- nėkit išrinkti delegatus j su-j
Žemaniawsky (Žtmantaus- ruinu ir sveikumu. važiavimą, nes šis suvažiavi-

- kas). Šiedu irgi užsimokėję Rugpiučio 6 d., 644 Skat mas turės būti kur-kas indo-
l bausmės. Tareiki taipgi ap- str., įvyks penkių tautų mesnis už kitus, nes jau su

kietintas už važinėjimą au- massmitingas, kurie yra pir-

P. P. Bras.

Rep. PRANEŠIMAS SIU08 LAIKRASCIUS

L. Vyčiams N. Y. ir N. J. 
apskričio, kad suvažiavimas 
įvyks 13-tą d. rugpiučio, 2-rų 
vai. po pietų, bažnytinėje sa
lėje, 147 Montgomary str., 

Darbai pas mus eina gerai. Patersop, N. J. Tad, N. Y. ir 
... xr X • i:____ v. r r »• .- ... . . I

i’ukirpti plaukai i - pleiskanom nėra mn- 
oui kombinacija. To* nešvarios baltoa 
pleiskanų lupynos sunaikina gražiausius 
kiekveuo plaukus.

Ruffles
yra mirtinu priešu pleiskanų. Tik kelis 
kartus panaudojus jus iš galvos visiškai 
pranyks pieiskoncM. Palaikymui sveikos 

galvos odos ir gražiu žvilgančių plaukų, naudokit HuĮtlts.
Kaina 65 centai aptiekosc, arba už 75 centus prisiunčiamu 

tiesiai iš laboratorijos. —-
F. AD. RICHTBR & CO.

104-114 So. 4th St. - Brooklyn, N. Y.

kukt* dešimt metų, kaip L. 
Vyriai gyvuoja, o antra labai 
yra linksma naujiena lietu
viams, kad Amerika 27 -tų d J 
liejMis pripažino Lietuvy, per 

Į tai šis seimas turės būti la-' 
bai įspūdingas.

Taigi, meldžiu kuopų iš-- 
>1 rinkti'gabius delegatus, nes 

seime reikia, kad delegatas) 
nesėdėtų rankas susidėjęs, o 

j kad kiek suprastų dalykus.
K. Nakrošis.

L. Vyčių apskričio pirm.,

laivakortes; pinigus
[ LIETUVĄ PARDUODAME ANT SIUNČIAME LIETUVON GVA- 
VISU PORTU. VISKĄ APRŪPI- RANTUODAMI. PARTRAUKIA- 
NAM PRADEDANT NUO GAVI-į ME GIMINES Iš LIETUVOS.
MO PAAPOBTO IKI PASODINI-. NOTARIALttKA KANCELIAR1A 
MU1 ANT LAIN O

JEI NORITE TURĖTI PUIKŲ PATARNAVIMA KKE1PK1TIES 
PRIE MUS. ’

LITHUANIAN TRAVEL BUREAU
136 EAST 42-nd STREET, NEW YOBK, N. Y.

”LAISV£”I ’’LAISVE”!
Tik ką gauta iš Lietuvos su 
svarbiomis žiniomis Kaune 
einantis kasdieninis laikraš
tis ’’Laisvė”. Skubinkitės jį 
gauti. Kaina vieno numerio 
4c. 5 numeriai už 15c.

Rašykite pas.
’’GARSAS”

222 So. 9th St., Brooklyn. N. Y.

KELIAUK

Rugpjučio=August 26 d
šiais metais

Labiausia Lietuvių Mėgiamu ir Giria 
mu Holland American Linijos Laivu 

į .v

Dvišrubinis laivas ’’Rotterdam”, 24,170 registruotą tonų, 37,190 tonų j- 
talpos Kainos iš New York'o iki Kaimo $107.60, iki Piltuvai $106.50, kaio Tak
sai atskirai.

Važiuoja didelis Lietuvių būrys iš New York’o pet Rotterdam į Piliayų 
(Karaliaučių) ir Kaunu. \

Laivas ’’ROTTERDAM” turi visus patogumus smagiai kelionei.
Erdvus ir švarus kambariai su 2, 4 ir 6 lovom. Šeimynom suteikiama ats

kiri kambariai. Šviežias valgis, pritaikytas lietuvių skoniui ir apetitui. Pa
tarnavimas visiems mandagiausias. Maloni vieta vaikščiojimui ir pasilsiui ant 
laivo viršaus. Tinkamas rūkymui kambarys ir visi kiti smagumo prietaisai.

Keliiprfnnkus iš New York’o palydės Lietuvių Prekybos Bendrovės ats
tovai. Iš Rotterdam’o iki Kauno asmeniškai lydės patyręs palydovas.

.Jei nori be vargo smagiai ir greitai pasiekti Lietuvi), apsigyventi, bei ap
silankyti tuoj kreipkis į Lietuvių Prekybos Bendrovę. Ci.i gausi visus paaiš
kinimu*.

Lietuviškus pasus ir sugrįžimo dokumentus mes padarome.
Rašyk tuojaus šiuo adresu: » * '

LITHUANIAN SALES CORPORATION
$14 BROADWXY, x SOUTH BOSTON, MASS.

"Diuugaa" eina MMivu.
/’Drungna" paduoda daug naujau

sią žiuią.
’’Draugo” kuinu vieaiui- pasaulyje 

$6.00. Adreoau: <
"DRAUGAS”, publ. 

2334 South Oaklny 4*«-. Chicago. IU
T =■

"DARBININKĄ”
L. D. SąjugM organą 

"DarUninkoa" eina trta kartu* j 
■a vaitą. į.

Kaina metama .......................
Užrubožyjo metam* . ............

Adresai:
"DARBINDTKAS”

366 Broadway, Boaton

NAUJOS DAINOS
Naujos Dainos su gaidomis, 

, chorams, solo ir pianui, tik kų gan 
tos U Lietuvos. (Tallat Kelpšos, 
Kačanausko, Žilevičiaus, Rimkaus 

įir Utv). ■
1) Lakštingalėlė
2)
3)
4)
5) 
«)
7) Aėriau žirgelį...................
8) Gundė mane bernužėlis .
9) Tų mergelių dainavimas
10) Gėriau dieną gėriau . .
11) Gerk gerk girtuoklėli .
12) Mylėk ........
13 Už klystančius žmonės (baž

nytinė) ....................
14) Močiutė širdelė.............
15) Lopšinė ...........................
16) Ne del tavęs aš mergelė
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)

Girtuoklio daina . . . . 
Nubudimo valanda . . . 
Karvelėli..........................
O kaip miela ir gražu . . 
Geležinio vilko maržas . .

$4.50
$5250

25c 
40c 
40c 
35c 
45c | 
50c 
75c 
75c 
50c
30c 
20c I 
35c

.iiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiię

’’TĖVYNM BALSĄ

Kina du karta j •vaitę.
Kaina — UžruM^ Wilkes-

Barre ir apvIioMlb metami
....................... . .......... ...................
Kitose valstijose ,k»............. ..

Adresas; : •

$5.00
$4.00

56 W. Market St, WUkes.Barre, Pa

45c 
45c 
35c 
35c 
25c 
25c 
30c 
35c j 
25c 
45c

’gaąsą”
Eina kartą į »avattą. Jame galim* 

rasti daug žinią ąpic įsirašymą j 
įvairius Susivienijimo skyrių*.

Kaina metam* (Amerikoje
Kaina metam* (užrnbežv i 

"GAMAS"
222 South 9th St Brooklyn. N. Y

___ = rrihfr

82.01.
$3.00

Aguonėlė....................
Rugiagelis..................
Mergužėlė brangi . . . 
Sunku man gyventi . . 
Beauštant! aušrelė . . 
Devynios dainos . . . 
Septynios giesmės (Šv. mi 
šioms) ..............................
Kepurinę ir klumpakojis 
Suktinis, Našlys ir tt. . 
Keturi suktiniai .... 
Op! op, kas ten Nemunėli 25c 
Sudiev Lietuva

60c
25c
30c 
50<

BALTIC STATES BANK
: ri’.iuutinis ir Vlenbitč'Ls Lietuvių Valstljinls Bankas Bytuose.
Ė KAPU”.'.1 H1 PERVIRŠIS ;T I.O'HI. Tnrtna jau siekia—$l.!25,ood.

Pr.i.Depozitus Ir moka 1% "epositus gailina siųsti per paštą
rill WI \ LIETUVON i- - Ii a- pnaaulio dalia pinigu* tą kraštą pini- 

t -;aia, :.rh .(ERIKOS IXil.i I ' 'l.iimdji gn-iėienaiai ir teisingiausiai. 
: Ligi 1 d. 1922 m. arti ; mudu kn-ip'-si i ai':* piaigą siuntimo 
; reikalais 1 \S PABODO, K i h z.:,lo.\ rA PASITIK! BALTIC STATES 
; BANKI . I’ il kėjinu) mex leixinguinu. sjj/iningumu ir draugiš-
• _ kuinu.

PAKbloDA L Al\ A K< >1.‘. i.' I IJI-.i’l VĄ ir ii* l.it*tuv<»H ant 
: laivų linijų r koMraopinubiai t-r/i.ui, ka<l keleiviui mirtų siuugę ir go-
• r>j kelione. ’

BANK 'S ADABAH knridi u • . .vir li;,i 5 v. vakaro, «ubatomis
E — ligi 7'\. tnl -tre. TELEFONAS: u ATKIXS — 2142.

Vis;ii- r ’Įkalnis rašydami adr« .. iir šitaip:
: BALTIC STATES BAHK, 294 EIGHTH AVE., NEW YORK, N. Y.

Eina kartą į onvaitą. Jame rašoma 
vien apie tikėjimo ir d..roa dalykus 
Kaina metam* .......................... $1.5(
Kaina užmbežy mąt*™-1........  $2.0(

Adresas:
"LATVAS"

2334 So. Oakley A»e. Chicago, Bl

Lietuvos Vyčių organą
Eina du kartu i m(*caj
Xaina metams .............. $3.5(’ 

Adresas:
."VYTIS”

4736 So. Wood St ,- Chicago, IU.

Eina kartą pmiaesp
Kaina metams (Amerikoje) .. $2.50
Kaina metams (ūž-ienyje) .. $3.00 

"MOTEBŲ D1BVA”
917 W. 33rd Street Chicago, D!

.’’.MEILĄ”
Eina karta į mėnesį. Įvairaus turi 

nio žurnalas su -Vyriumi vaikam*
Kaina metams ..........................  $1.81
Kaina Užrobežy .........  $2.00

Adresas:
"MEII.fi”

301 State Street Du Bota, Pa.

’’GIEDRĄ ” 
Katalikiškos moksIelvljM organas

' 'Eina kartą j mėnesį.
Kaina metams ................
Vienas numeris ........

Adresas:
"GIEDRA”

56 W. Market St. Wilkes-Barre. Pa

IMPORTUOTOS

'*s*»

Naujau«l:s Mrdofi.
Vamxdtlal

fi;oa vianr *:

ii<-»

$2.00
20r

ARMONIKOS

Tvlrti 
Put

li-» ir bibni g< r m ii^io ti 
Pritaikinta iaikul medinč 

ntkM tįpfaMyi- kdfl^irti 
ilsini, cm pri|-:Mvio*( 
lės. nikeliuotu 'I ta 
virti vamaMim k* 
'1 10 -h.rupliu '> rnj 
'•i. 2 barni - -Ki

tvirti 
S-i |O

2
i’asakyk ni»' 

•tiliTMĮ, prie!ą»k 
tą siuntimo 1" <.; 
u.’. t- okčei, kn<>> 
Gir: itnojni p 
pinigui grąžinu nu

Union Salta 
16 0. Deeplv.

<liw, 
valu 
Ulini-

kampai*. 
' Mguti's. 

ta, 1<> kieti 
IM $4.i»-’>.

gnvardf ir
kyiaą *u 5<> <-en 
o ui armoniką 
gauni j nmiiua.nHiniis.

arba

«. 329 
:ago. III:

SIŲSKITE 
“GARSA” 

LIETUVON 
.J.’

4)
25)
26)
27)
28)
29) šviesi naktis
30)
31)
32)
33)

Čia kraštas liūdnas . 
Jau pavasaris atėjo . 
Laisvės daina.... .... 
Dainų dainorėlis . . .

34) Musų dainelės . . . .
35)

25c 
40c 
30c 
25c 
35c
30c 
35c 
60c 
40c

36)

Aušrelei beauštant (apd) 
” ” neapd

Apvezdinkite ir mane (ope
rete)  ................ $200

37) Byla del linų markos kome
dija........................................ 25c

38) Tėvynės garsai (dainos . 26c
39) Prabočių šešėliai . . . 1.40
40) Vienas iš musų tur apsivesti

komedija.......................... 20t
41) Vainikai (dainos). . . .1.00
42) Pavasario balsai (dainos) 1.00
43 Antifonalas vargoninin

kams ............................. ..» 4.00
Šitas visas dainas ir knygas ga 

lite gauti pas:

, ’’GARSAS”
222 So. 9tb St. Brool lyn. N Y

VIENATINIS AMERIKOJ KULTO 
' BINIS JUOKŲ IR PAŠAIPOS

’’PERKŪNAS”
Leidžia garsi visam pasauly "Per- 

tano" Bendro v J. "Perkūną" reds 
tuoju smarkus vyrai lietuviai.

Užsiprenumeruok "Perkūną" tuo 
i*u! Skaityk atydžiail Perkūnai die 
raišiui nenusidėk I

’’Perkūno'* prenumeratos kaina:
Klotams $1.50; pusmečiui 85e., pavis 

lis numeris 15 rentą. Lietuvoje ir ki 
ar $2.25. "Perkūno” Bendrovės Jėra 
težini t s dolerių.

"Perkūnui" reikalingi geriausia: 
uoką rašytojai, piešėjai Ir agentai

Prenumeratoms rinkti, pavienio,, 
-amerinms pnrdnvinėti Ir šėma "Per 
tuno” bendrovei užrašinėti tuojau rei 
(alingi smarkus perkūniški agentai 
turte nesibijotą "Perkūno” trenksm, 
r žaibą. Pinigus, prenumeratas b 
altus siųskite šiuo antrašu:

■’PERKŪNĄ?”
106 BROADWAY. BOSTON $7.

Jis linksmas, nes turi 

BAMBINO 
VairrbatoeklH R<-». H. V. P»l. Blnn

Kūdikiai mėgsta jj I
Jie prato daugiau I 

Bambino yra geriausia gy
duolė nuo užkietėjimo, die
gimo ir kitų vidurių suirimų. 
Veikia greitai ir visiškai. Jis 
yra geriausias kūdikių drau
gas-

35c. uptiekoM arba ui 40c.. 
prisiuuėiame tiesiai U labara- 
torijos. , ,

F. AD. RICHTBR A CO. 
1O4-I14S*. 4US4.

Brooklyn, N. V.

RALTIJOSAMERiKOC
U LINIJA • 9BroaJvay_ NevSork.NY U.

LIETU VX
4 , - PER HAMBURGzvPILLa&A

7’ , Važiuokit visi parankiu ir tiesia kelia 
Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia 

lenką juostą (karidorą)
~| J../ — visa trečia klesa padalintą ^kambarius — 
ėį HZ Ant 2-jų. 4-rių, 6-šių ir žrnių lovų 
Fcųij S S. FOLONIA ................../.. Bugpiučio 9

ESTONIA.................................I- Bugpiučio 23
■M Iš New Yorko, Bostono at Philadelphijos į 
ĮSI HAMBURGĄ SiU3.50 — PlLVvĄ S106.50 —
MB I KLAIPĖDĄ IR LIEPOTŲ $107.00.
T 41 Mes aPmo,(čsime gelžkelio tikietus iš Phlla- 
Fž." delphijos ar Bostono Į New Yorko, 
į j' Kreipkis prie vietos/agento.

AR TAMSTOS NEPAVŽLUOSITE PRIE

Didžiausios Ekskursijos Lietuvon
VYTAUTO BENDROVES

Laivas OLYMPIC išplauks
12 DIENĄ RUGPIUČIO (AUGUST)

Rūpinkitės — Skubinkitės — Registruokitės!
Vietas ant laivo užsitikrinkite, tuojaus, liuosų 

vietų ant laivo OLYMPIC jau mažai liko. Mano vie
tos ant laivo OLYMPIC rezervuotos 2 ir 4 lovų ka
jutes ant pat vidurio laivo. Nepraleiskite progos iš
keliaujant ant puikaus laivo OLYMPIC ft su dide
liu skaičium lietuvių. Visa kelionė vandeniu. Tš 
Piliavos į Kauną bus parengti specialiai traukiniai. 
Najorke keleiviai bus patikti ant stočių.

Nakvynes keleivini gaus mano llotelije.
Reikalaukite pa^portų ir platesniu informacijų 

tuojaus nuo
GEO. J. BARTAŠIUS,

493 Washington St., New York, N. Y.

Į LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES gnliniH gaut pagal prekes kompanijų 

ir ant geriausių laivų visų liniją pąg aeiiiaus:;: LIETI Vlš 
KĄ agentų 0 KUNAsAUSNĄ. Agentūra iiždiMa 1910 m.

PASPORTUS iorikalauju vWcnią k -liaujantiems j
LIKTUV4. ’

T Atvažiuojnnėhta iš kitų miestų patinku ant stoties. s
PenriniiTiiiiiis PINIGŲ I LIETUVĄ pagal dieninį kursą.
ATYDA. Mainymas pinigų ne priverstinas, bei išmai

nau, jr igu kas kibusią.

G. Kunašauskas
179 E. 3 rd Street, New York, N. Y.



Tel. 1042 Stagg.

K. Krušin- 
šimutis, K.

Juozas Cinkus
Fotografas 
dšTEeet; Brooklyn, n. y.

Kampas Union Avenue.
Fotografuoju Vegelijas, Pagrabns, Gmpas, Šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAMUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ G INKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus 

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozų Glūku.

- ' B GABS A No. 31, Rugp. 8 d., 1922

Blisville. L. I. ~ Pereitą oek- > 
muilietij. Atuer. Piliečių Klinbe.

LIETUVIAI VILNIUJE į 
NENUGALIMI.

Nepaprastas Liet 
Sujudimas

Visi rengiasi prie manifes 
tacijos*

MUSŲ DARBU OT'.
Liepos 28 <1.. "(lar-o ' Raštinėj 

buvo D. N. V. Lė t R. K. Fedt ra
cijos apskričio -trinkimas. Atsi
lankė didis Imtys atstovų ir sve
čiu (apie 60 tiM.tenų'.

Seki-etoriu, skaito pereito susi
rinkimo protokolą, ku.is vienbal
siai lieka priimta ;.

Gauta laiškas nuo Lietuvos ats
tovo Amerikoje, gerlt. V. čirnee- 
kio. z

Akuierka Lietuvi Į ■ • • a a

PtrLmwi Ti'iihiintr <Ls.lisi.sl /ne ! P. Mikolainio AgentūraI Baigusi Training Belioui for Mid- ’
! U’ifeN. Brllvvuv IloNDlUil, gali ma- Parduoda laivakurtea aut vinų laivų Kompanijų uuMtatytomia kuinon 

la patarimus i $lu7.**o. j Piliavų Karalrau^iy j KlaipAdij SlUi.iMi ir $5.00
i....... ’ \v... '...k

wifes. Bellevue liospiud, gali ma
tyti viaados. SuteikiKaip rašėme. Vilniuje len

kai uždarė visus lietuvių dva dykai Egzaminuoju šlapumą ir ei- 

sios laikraščius. Ne tunas ji. at|jc|4U ,iai-Lų atsakančiai ir pri- 
pamatyti galėjo: kas gi da- einama kaina.
bar gaivins Tėvynės meilę ir1 
jos dvasią pavergtame kraš-l 
te?! Deja užslopinti lietuvių' 
dvasios lenkams nevyksta.! 
Štai gaunam iš Vilniaus dien 
rasti ’’Rytų Lietuva” 2 Nr.

Parduoda Ituvakortea aut viaų laivų Kompanijų uu»t uty lomi* kuinumia:

Kreipkitės šiuo adresu:
429 Berry Street.

Brooklyn, N Y.
Phone, Stagg 6731

t ra susirinkimas reikale manifes
tacijose kuriame dalyvavo skaii- 
lineas narių skaičius. Susiriuki- 
i’iu'i atsil.nikė manifest nei jos ren
gimo komiteto narys. -I. P. Ma
čiulis. kurį Dr-jos pirm. gerb. Gri
galiūnas pakvietė pateikti susi
rinkimui pranešimų. Mačiuliu! 
trumpai apibudinus tą svarbų ir 
lietuviams džiaugsmingą Lietuvoa 
ueps'ikl.'ntsomyJtės pripažinimo jvy 

» jjšj. ir paaiškiųus apie tikslus ir
reikšmę rengiamos manifestacijos, ir matom V?1 besiveržiančią 
susirinkime apsireiškė pa’.rijvtiiiis iš slopinamo ugnikalnio ki- 
entuziazma 
nutarė "in eorporre” _________
mis ir’benu dalyvauti rengiamoj 

.  manifest arijoj, rugpiučio 5-ta <1. > 
šios šalies de j..' prip-.'zinnną. !<• 
Įvykio Lietuva, u Amerikos li< tu- Blis.illiečiai turėdami omenyje, 
vini niekuomet in. nirj ir už laitkad jų kolionijoj randasi nemažai redaktorių nusižengimai 
visuomet bus dU.j.gi Jūsų M;, 
nybei.

Dar kartą tardami: 
Lietuva ir jos A 
je

.is ir tuojuus vienbalsiai birkštį, ij kurios gali kilti di-
i corpm-re stuveliavo- |įen(aH>jailtis Žibtirvs!..

Tarp kitko kalbamam dien 
rašty aprašoma visi lietuvių

T*l. 4128 Green point.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 U ryto, 
nuo 1 Iki 3 po pietų Ir 
nuo 6 iki 8 vnl. vakar*.

Nedaliomis pagal sutarimą.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN. N. Y.

War '»u\
P. Mikoiaitiio Agentūra purkviepia daugiausiai giiuiniy iA l.ivtuvoa į 

Ktnvrikų. — ludvakorh'M uuu Kauao ir Lirpujuua j Nva Yorku $UI.UU.
Parūpina panua. keleiviu* pasitinka ant viny otučiy New Yorke, parū

pina ger^ nakvynę, nusiunčia Būga? u s ant dokų, aprūpina ineoute Tai 
apmokėjimą, palydi aut laivų.

Kaipo Notary Public aurnėo jgaliojiniua. Pardavimo aktu*, Affidavi- 
I tua, Peticijai nu paliudijimu Lietuvon Atatovybėa Waahingtouc.
Į * biuiičin Phi /u* j Lietuvą greitai, Amerikon Dondinis ir Auksinais ic« 
i miauniu dienon kun*u. Kurie kreipiusi į .Mikolainio Agentūrų, vitd būna 

užgAiirdinti.

P. Mikolainis
53 Hudson Ave., Brooklyn, New York.

LIETUVIS DENT1STAS

Liekame
Fed. Aps. pirm . P. Montvila.

Fed. Ap.sk. sekr., D. Kaščfc.
Fed. Apsk. izd.. L. Šimutis.
Nutarta sii’-engti manifest ariją. 

Ir massmitinga. rugpiučio 5 d . po 
pietų.

Įnešta ir n;:ia;
■ tetą, kuris sūreli 
taeiją.

Komitetas išrinktas
nų:

Kun. J. Simonaitis.- 
D. Kašėta. .1. Mačiulis 
skas, 0. Belskienė. L. 
i’aulionis. J. Tnmnsonis. Kiimū'.iič. 
A. Domeika. V. Dnebara. P. Mon
tvila. Mūras, kun Raščiukas. A 
Kižis ir J. Varn ekis.

Komitetas sudaroma tik laiki- 
l aas. Prisidėjus kitoms draugijoms, 
jisai galės būti perorganizuotas. 
Nutarta tuo n ikah’ kr -iptir. į vi
as lietuvių dn ugij-ts ir įstapos. 

kad šią,i ;a:ii-'c:..ariją padarius to
kią. kokios lietuviai New Yorke 
nėra turėję.

Liepos 31 d. visose parapijinė
se salėse nutarta lurėt massmitin- 
gai.

l'a-inktasai Komitetas greitą- 
įam. manifestacijos darbui atlikti 
pasiskirstė pareigas ir tuomi susi
rinkimas užsidarė.

P. Montvila, pirm.
D Kašėta. Sckr.

paliokų, lodei nutarė manifestaei- piąę 
jas pradėti iš savo koiionijos ir 

: lai gyvuoja pilnoje tvarkoje heliui griežiant 
‘eiti iki ferr’o, iš kur persikėlus 
i New Yorkan susivienys su kitom 
kolionijų grupėmis.

Reikia pažymėti, kad Šv. Petro 
I ir Povilo Draugija yra r..........

| Lietuvos Laisvės Bonų už $5n<) dol. 100,(WM) ink. pnlcista.
j (yra pirkusi ir Amerikos bonų iįž "Liftvos” reduktorius P. Si- 
ĮikHHMUKI) ir visuomet i Lietuvos p.|Vj('!jt|S jr ^Vilniečio” red.

P. Gaidelionies byloą.dar Mis 
nagrinėjamos toliąu.

Visi lenkų teisėjai ir pro--, 
kurortu labai netvarkiai ve
da teisiną, taip kad kaltina
mųjų gynėjas p. Vrublevskis 
Kiekvienų atveju prikaišio
ja jiems jų teisių, nežinoji
mą kas kompromituoja len
kus.

ponstvą , 
nagrinėjamos Vilniaus apy
gardos teisine. Dienraščio 
”Dz\von Litwv” redaktorė 
E. Lastauskaitė už straipsni

• "Pi'rsekiojnnai” nubausta , 
yra pirkusi ’ - n"'n; bet sumokėjus

.iKi.uui” PRANAS GRAŽYS 
jų bylos Muriju, cementuoju, male 

voju ir taisau šalygat.vius it 
skiepus.

Visą darbą garantuoiu, 
227 LEONARD STREET. 
Tarpe Grand ir Power Sts 

Brooklyn. N. Y.

DR.A.PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE.
Kampai North 4-tos gatvės, VlrSuj Daunoro! ValstinSs.

BROOKLYN, N . Y '.

Valandos: 
nuo 2 vai.

-Vasaros mėnesinis, iki spalio (Ort.) 1 -mni <1., .subatoniis 
ir n<**lėliuiiiif« u.hinrvta.

nuo 10 vnl. ryto 12 vai 
|M» pietų iki s yni. vok.

1922, Liepos 14 d
Gerb. L. šimučiui. A. L. R. K. 

Federacijos Apskričio Susirinkimo 
Sekretoriui. Brooklyn. N. Y. 
Gerbiamas Tamista:—

Nuoširdžiai dėkuoju Federaci
jos apskričiui už išreikštą susirin
kime. birželio 30 d. man ir mano 
beiulradarbiaimčpasitikėjimą ir pa 
ramą. Kartu reiškiu Tarrftsai ma
no tikros pagarbos žodžius.

V. Čarneckis, Atstovas.
L. šimutis plačiai kalba apie Ya- 

x šingtono suvažiavimą ir jo nuveik 
tus darbus, pažymėdamas, jog ta
sai .suvažiavimas turėjo begalinė.-*' 
Lietuvai ir mušu išeivijai svarios i 
Suvažiavimo dalyviai lankiusias 
pas žymius politikieri. s. valdinin
kus. buvę pas prėzidl-i ; ą kurs du-! 
vęs daug vilties, jog Lietuva neuž
ilgo de jure bus pripažinta. Taip
gi pažymėjo, kad šis suvažiavimas 
davė tai, jog už savaitės laiko Lie
tuva .taip ilgai lauktojo pripaži
nimo jau susilaukė.

Susirinkimo dalyviai ii šimu
čio ]Jatų ir nuoseklų pranešiiuą 
entuziastiškai priėmė ir išnešė se
kamą rezoliuciją:

”A. L. R. K. Federacijos apsuri 
ties susirinkimas, liepos 28 d., iš
klausęs atstovo, L. Šimučio, prane
šimą iš Liet. Paskolos stočių suva
žiavimo. Washingtone, džiaugiasi 
suvažiavimo nuveiktais naudin
gais IJetuvai darbais, kurie pagj-ei 
tino gaut Lietuvai ir kitoms itnl 
tiko Valstybėms de jure pripažini
mą. Susirinkimas užtai reiškia pa 
dėkos Lietuvos atstovui, gerb. V 
Čarneckiui, ir suvažiavimo daly 
vianis. Taipgi susirinkime dalyviai 
pareiškia, jog moraliai ir materi
aliai rems suvažiavimo išneštus 
nutarimus."'

Nusirinkiman atsilankė ir Dr. J.
Bielskis. Finansų Ministerijos įga 
lietinis. Pakviestas pakalbėti, pri
siminė apie taip svarbų nuotik). 
Lietuvos pripažinimą ir jo svarbą 
Lietuvai ir išeivijai.

Nutarta siųst sveikinimas Lietu
vos prezidentui. Atstovui. Volde
marui farneekiui. pasiųstą šiokio 
turinio laiškas:

Jo Malonybei Liet. Atstovui, 
gerb. V. f'arneekiui. Washington, 
D. C. 
Didžiai gerb. Atstovo:—

A. L. R. K. Federacijos Now 
Yorko ir Brooklyno apskrities su
sirinkime. liepos 28 d., 1922. "Gar
so” name, iš įvairių šaltiniu iš-! j 
girdome begalo džiaugsmingą ši
ldą, kad Jungtinių Valstybių vy-| 
riausybč pripažino musų brangią 
Tėvynę Lietuvą do jure. •

Tojo milžiniško laimėj: no aky- 
vaizdoje susirinkimo dalyviai iš 
gĮhlBios širdžių sugiedojo Lietu balsiai nutarė dalyvauti manifes-Į <?.!

Muą, ir galingai su- ra vėliavomis ir l»cnu. Ši' džinmo j Apreiškimo l’-lčs šv. par. 
draugija yra viena iš didžiausių ir! salę, 
prakilniausiu. Visuose tautos n*i-i . , , ,' įsos nares prašomos dalyvauti 
l abioac pirmutinė stoja su darbu! .,.••• r >, . _ . , . „ , , manifestacijoj, rugp. 5 d.
v" aukomis. 1 ra pirkusi Paskolos _•A V1 © ra* rt K

:: i.srinkti ko.in-i r, il;;diir ntdliepia su parama. Tos 
n tąją manifes- ir kitoms pavyzdingos 

pirmininkas yra Alek- 
raštininkas a 
iždfįiiiikas

Juoz. Garšva
Draugijų;;
srtudrū I Irigalityms;
Aleksąndra SJanina.
.fonas Gadišauskas.

Valio’ blisvilliečiai!
Reporteris.

l-GRA 80 RIUS

TttL. 2.120 '.HHKNtOiNT

SUSIRINKIMAI.

K. AC.Brocklyn. — S. L. R.
115 kp. mitingas bus rugpiučio 6d., 
tuojau* po pamaldų, šv. Jurgio 
par. salėj. 207 York str. Visi nariai 
ateikit i susirinkimą.

T:'p i vi;-: kuopos nariai d:.ly-| 
vaukit manifestacijoj, rugp. 5 d.

M. Kučinskas, rast.

MANIFESTACIJA
Apreiškimo Pan. šv. par. salėj ! 

liepus 31 d. vakare buvo sušauk
tas masinis susirinkimas. Dalyva-I 
vo daug. Susirinkimą vedė K. > 
Kni inskas. raštininkas. J. Vann-į 
giutė. Visų atsilankiusių upas bu
vo pakilęs ir visi buvo pasirįžę da
lyvauti mknifestaeijoje. 
irgi neatsilieka. . 
pačios gražiai pasirodyti, bet net 
savo vaikelius papuošti ir pasiro
dę Ii parodavime kuogražiausiai.

Dėdės Šamo buvusieji kareiviai! 
išgirdę, kad Blisvilliečiai žada ti- 
niformosi- dalyvauti, ir jie žadėjo 
visi kaip vienas stoti maršuoti ei-

S. L. R. K. A. 134 kp. laikys sa
vo mėnesinį susirinkimą, rugpjū
čio 6-tą d.. Karalienes Angelų sve
tainėj, l-niq vai. po pietų.

Taigi visi nariai ir nprės esat 
i kviečiami i tą susirinkimą, nes bus 
• raportas ir atskaita išduota iš mu- 
|sų kuopos išvažiavimo. Taipgi ir 
naujų narių atsiveskit.

Taipgi n< pamirškite dalyvauti 
manifestacijoje Rugp. 5 d. New 
Yorke.

K. Eidukaitis, 134 k p. rast.

BL0 DŽIAI IŠ 
RUSIJOS.

VokitJių bendrovių ir an
gį ų firmų atstovai buvo nu
vykę į Rusiją apsipažinti su 
Rusijos’ ekonomine padėti
mi ir RusijdirAfstatymo ga
limybėmis. Sitgrįžę tie atsto
vai padarė taip nepalankius 
pranešimus apie Rusijos pa
dėtį,-kad kai kuriems užsie
nių pramonininkams jau ky
lanti abejonė, . apskritai ar 
dar yra kokia nors galimybė 
Rusiją atstatyti.

New York. — S. L. R. K. A. 106 
kp. iš New Yorko turės ekstra su- 

" ’ Moterys ‘ririnkimq 6 d. rugpiučio. tuoj po 
Jos"žadėjo netik |sulna*- ' 's* nariai ir narės malonė

kite pribūti.pribūti.
Kviečia Valdyba.

IŠVAŽIAVIMAS

Parsnrnduu nutomobi'iuH ir ka- 
rintas venalijoina. krikštynoms 

, ir kiaip pasivažinėjimams 

231 BEDFORD AVE, 
■ BROOKLYN. N. Y

264 FRONT ST.

Tol. JO.ill urrenpoint.
ligonius su įvairiomis ligo

mis. o ypač mano spėriai?, • 
— MOTERŲ LIGOS — 
DR. H. MENDLOWITZ.

271 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
Kampas So. 1-mos gatvės 
Gerai jsitėmykite adriaų:

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry Street.

Juozas Levandauckas
C R ABORTUS 

"7i

AUKSINAI ATPIGO
SIUNČIANT PINIGUS Į LIETUVĄ, PERKANT
ČEKIUS, DRAFTUS ARBA MAINANT PINIGUS 

VISADA KREIPKITĖS Į
LIETUVIŲ MECHANIKŲ SĄRYŠĮ, Ine.

94 GRAND ST. EXTENSION, BROOKLYN, N. Y.

telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taikau senus įminus, apdirbu apie 

augus ir duris metaliniais oro saugotojais.
1‘erkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prie jų yra rei

kalinga.
1 isų darbų garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Avė., • Brooklyn, N. Y.

Didžlauria Brooklyne 
Lletnvlo 

Oevarykij Krautuvė

Užlaiko geriausių iš- 
dirbysčių C'everykus, 
W. L, Douglas. Em
erson ir kitokius. Už
eikite. persitikrinti.

Simanas Pociūnas
* Kampas Berry Street

127 GRAND STREET, BROOKLYN,. N. Y.

1 LIETUVIO APTIEKA
Aiuomi praneėu, kad mano aptiekojo randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniško*, taip ir Europi" jHtkos. Žemiau pagaminu tiktai tokias gyduo- 
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali 
nimo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimu. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda. '

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviui* Biteris JI.00.
Medicina ir Balsam** gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo

ašganėdiati.
Lietuvi* Aptiekorins

D. S. New Yorko ir New Jer- 
ipskritys rengia milžinišką j 

. Tas išvažiavi- 
|tnas žada Imti tikrai darbininkiš
ku iratsilnts Rngpiučio 13 d., 1922 
m., Forest Hill parke, Ground No. 
1. Prasidės nuo 1 vai. po pietų. Ža- 

itin taipgi būti, visokių šurum-bu- 
ru:n. Taigi visi darbininkai, be 
skirtumo yra kviečiami nlsilnnky- 
ti ten ir pakvėpuoti tynl oru. Gra
ži parko išvaizda primena visiems 
Lietuvos gojeij.

Visus kviečiame
Rengėjai.

L.

lėsnn su uniformomis. Matyti, kad j iš'«žiaumą. 

lietuvių širdyse dega meilė savoj 
tėvynės. Nepriklausomos Lietuvos;
Respublikos. Kalbėta, kud mergai-! 
tčs ir moterys apsirengtą, kurios 
gali, lietuviškais rubais, ex-karei- 
viai uniformomis. Visi vaikai tu
rės susirinkti subatoje. 2:30 vnl. 
po pi«rf.

Ten Buvęs.
Rugpiučio 5 d. New Yorko pla

čios apylinkės lietuvių rengiama 
milžiniškos manifestacijos del Lie-1 
tavos pripažinimo. Manifestacijo
je visi lietuviai privalo dalyvauti. 
Visi lietuvių namai toje dienoje 
turi but išpuošti Lietuvos ir Ame-

i rikos vėliavomis.
C. Ųrooklyn, N. Y — ScdHloj,! 

š . V'tano Driugiju. įnikusi ::a\o 
mitingą šv. Jurgio par. salėj, vien l

tuko: Vali, nepriklausoma, viso 
pasaulio dejure pripažinta Lietu
vi! Valio, Jos Valdžia! Valio. Lie
tuvos Atstovas, 'Amerikoj, gerb, 
Voldemaras Čarneckis!
z Aiąj» proga naudodamies, šios 
plaėios apylinkės organizuotų lie 
tuvių kninlikų vardo reiškiame, 
gerb. Atstovui giliausių padėkų, 
■ftinčiame nnoMrdingiausj sveikini 
lb? nš Jusii Malonyliės taip dide
les pastangos išgavime Lietuvai

Lorn ir daug Lietuvai atikų sudė
jusi Vi i jos nariai yra gori pat- 
rijotai.

Girdėjome, kad ir Įeitos tos ko- 
lioni.įos draugijos uoliai nuginsi 
dal.want manifestacijoj:

Maišini tingu s, įvykęs liepos 81

MOTERŲ DOMEI

Moterų Sąjungos 2p kp. rengia 
išvažiavimą j Forest perki), rug
pjūčio O d. Prasidės 2 vnl. po pie
tų. Taigi meldžiam visus lietuvius 
ir lietuvaites atsilankyti.

Jei tą dieną lytų, tni visus mcl-

Kviešia Komitetas.

ANT RENDOS

Kambary* rendoa. netoli 
Prospect parko ir karų au visa vi- 

>mda. vienaia tropais po kairei.
Z. M 409 14 th Htr., 8o. 

kljm, N. Y.

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS' FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Tamstoms pabodo kitų Fotografų darbas ir nesate už- 

ganėdinti, tad malonėkit kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad 
mano darbu busit užganėdinti. Nes nš ošiu pirmutinis Lietuvis 
Fotografas Brooklyne, ir pas mane gulima užsisteliuoti arba nu
sitraukti visokių įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.

MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:
227 Bedford Avenue, 579 Grand Street,
Tarpe No. 4-toe ir 5-tos, Prie pat Lorimer St.,

/ BROOKLYN, NEW YORK.

kreipkite* prie tautiečiu, o busite konogeriaasial

IKI METROPOLITAN
FRANK A. URBAN 

AVE. "BROOKLYN. N. Y

» I* • « )♦«.’

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Naujai Pirkta Didele Bučerne

NAMAI IR PARMOS
Anl pardavimo murini*! ir mmllnial na 

mat an dideliu paairinktmn uiatn jnač'mu 
Ir prieinamumu* kainn, Brook lyno mirai* 
Ir viraose priemieailunra: East New York. 
Jnmaien, Ridgewood, Greenpoint
Flathush, South Brooklyn ir Central Brook-

-too ihi 810,000 (mažėti ant 11,000 *no 81M ikl 8«>o
11.800 IM 810.000
88.800 ikl 818.000
83,500 IM 818,000

« f. - 83.800 iki 818,000
8 t. — 84,000 iki 880,000

80 f.--811,000 Iki 8*0,000
Borisvojaa* Moras ir darniam* morgitina **t namą.
Kas ę*r Bnaą prirodymą perkn, n>*ko amaok* mnm* ir apr*

800 farmy ra triohvml* ir gyvuliais apie New Yor 
'riadaio* lėmė*.

piname trisis 
Ant penia'

Tslaad ir kitose v n l.ttjo*a, knr 
lt mn*ų Uote* apgyventa. Pai 

‘ jimo.
B. KINIS REALTY 00.

420 Lorimer Street Brooklyn. n. y. 
BRANCH omam 

on** **•*»
W ...»■ Mk. o,*■ !

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krnjavą madą, kaip tai: Skilandžiu, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų įrašinių.
Visados šviežia mėsa ir čyslai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.

125 GRAND STREET, kampas Rerry Si..
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Grcenpoint.


